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ПРШГОІЬСШНІ ВІЙСЬКА ПІДНОСЯТЬ ПОбІДУ,""*'™» і фрмщм розпо з РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ИННЕТ иш КОНЦЕРТ В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ. 
- НАД МЕКСИКАНСЬКИМИ ПОВСТАНЦЯМИ. ЧИЙ ПЕРЕГОВОРИ. ЗРЕЗИГНУВДВ.

НОВА ЧАСОПИСЬ СЕЛЯН
СЬКОЇ МОЛОДІ. Як кождоі неділі, так і о- 

на станноі 16. грудня ц. р. в Укра
їнському Робітничому Домі 
відбувся концерт при битком 
набитій салі. Після відспіваний

Після концерту в присутних 
залишилося симпатичне вра- 
жіння, бо провели вони вечер 
в спокійному і гармонійному 
окруженню українських робіт
ників та їх дітей. Цікаво замі

ПАРИЖ, 17. грудня. ВАРШАВА. 15. грудня.
Польське правительство 
чолі з преміером Вітосом зре- 
зигіїувало вчера вечором.

Розлам в правительственнім
бльоку зменшив силу прабн- Г°®'тннчаго ГИ**НУ "Інтернаці- 
тельства в сеймі до 215 голо- онал"- ма-іа т ка Геня Біла від-' тити, що так в суботу 15. тру
сів на всіх 444 голосів. 15 по- декламувала палкий вірш пр >- дня на представленню в У.Р.Д., 
слів з групи премієра Вітоса -ттарського поета М. Тарнов- як і в неділю на концерті, були 
опустили партію ізза ріжнииь ськ"ого. Робочому народові . присутні деякі делегати па- 
над земельним законом Другою точкою був мішаний тріотнчного” "конгресу", шо

В парламентарних кругах е • Х0Р- яки” відспівав бадьору приїхали були з к ільонії до 
іцо бизнесовин кабі- ПОВІ,У радости і захоплення пі- Вінніпегу. Помине того, що й 

сню: “Вкраїно, Мати, кат ско- “патріоти” мали представлен- 
-, мав”. Після цього виступила ни, вони вмисно зайшли в Укр. 
літоча мандолінова оркестре Роб. Дім і по концерті висло- 
і хор з гарною піснею “Итфе- вили своє вражіннн простими.

Фран
; ц:я і Бельгія згодилися увійти

Президент Об реї он особисто керує воєнними операціями в безпосередні переговори з 
проти сторонмиків генерала де ля Гуерти. і Німеччиною. Справи, які бу-

деся обговорювати, не мо
жуть включати: 1) репарацій, 

відтягнення окупаційних 
і армій і 3) ревізії Версальсько-

Від 20. вересня ц. р. почала 
виходити в Київі тижнева ча- 
сопись для селянської молоді 
— “Молодий більшовик". Ча
се пись видає Комуністична 
Спілка Молоді України В ча
сописі є такі відділи: побут 
селянської молоді, виховавча 
робота К.С.М., питання сіль
ського господарства, револю
ційна романтика та белетри
стичний відділ.

МЕКСИКАНСЬКІ РОБІТНИКИ 
ЗА ОБРЕГОНОМ.

ЗАГАЛЬНИЙ НАСТУП НА 
ПОВСТАНЦІВ.

МІСТО МЕКСІКО. Мекс., 16. САН АНТОНІО, Тексас, 15. і го договору.
Працююча, кляса Ідентичні відповіди з Брук-Правительственні грудня.грудня.

війська під проводом прези- Мексіка стоїть солідарно за | селі і Парижа були в руках ні- 
дента Обрегона розпочали ак- президентом Обрегоном. Та- «ецького міністерства загра- 
цію проти головної повстанчої ку вівомість отримав тутешній ! ничних справ сьогодня і кан- 
армп в околиці Вера Круз. мексиканський 
Повстанців прогнано вже на- консули.
зал на заході і тепер.розпоча- Одною з головних причин шого 
то проти них наступ на сході, льоильности робітничої кляси зід часу приходу до власти.

кажуть, до Обрегона є донесення з Be- і ------------
шо федеральні війська женуть ра Круз, що сторонники Сан НІМЕЦЬКИЙ ПРЕДСТХВНИК 
повстанців назад до Гвадаляя- чеЗя і де ля Гуерти стратили, 
ри (Ятіско); при відступі пов- президента робітничого син 
станці став-іять малий опір і дикату в Вера Круз. ПАРИЖ. 15. грудня. Ні-
нншать за собою мости та зе- Робітники зголошуються донецький представник фон Геш

боротьбїЬз військами Санчеза мав з преміером Пуанхаре пів- 
Ґенерал Кал.іес, якого кан- і ви їздять на поле бою. Між і годинне інтервю. В часі роз- 

дитатура йа президента є в зголошуючимися є багато ро- мови представник ^уиитав 
значній мірі віднічальна за те- бітників ‘зі стейту Вера Круз, премієра, чи француське пра- 
перішне повстання, виїхав до де находиться центр повстан вйтельство схотіло би увійти 
Обрегона в Алізако, щоби по- ців. в переговори з німецьким при
мочи Йому В керований) one- - - - - - - - - - - - - - - ' j вите.іьством відносно окупації
раціями в" околиці Вера Круз. ! Будуть БОМБАРДУВАТИ Р>^шиии'

nrty• i/Dv-a Представник не міг однак
подати в детаилях плану про- 

НЮ ОРЛЕНС, 15. грудня. — понованих переговорів і пре- 
Мексиканський воєнний кора-' мієр ІІуанкаре не міг дати 

МІСТО МЕКСІКО, 15. гру- бель “Браво", який був тут в сейчас* відповіди. Тому він 
дня. - Федеральні війська ве- порті від кількох тижнів для сказав, шоби німецьке прави- 
дуть офензиву проти повстан-1 напрани, приготовляється до тсльство предложило на пись- 
ців в стейті Яліско і наступе- спущення на море і до виїзду мі лісту питань, які воно ба
ють в напрямі Гвадаляяри, яка до Вера К-руз, головного осід- і жає обговорювати, 
є другим найбільшим містом в ку повстанців де > ля Гуерти,
Мексіка. щоби бомбардувати те місто.

погляд,
нет є одинокою розвнзкою 
крізи.

генеральний цлєр Маркс та його міністри
приготовлялися до свого.пер- 
------  контакту з аліянтами ДОН ЛЕЇ ВІН ПРО РАДЯН

СЬКУ ПРЕСУ.

Один з членів американської 
місії в С.С.Р.Р., журналіст Дон 
Лєвін. в розмові про радян
ську пресу сказав таке:

“Ми вже цілий місяць їзди
мо по С.С.Р.Р. і радянська пре
са є одиноким нашим звязком 
з зовнішніш світом. Скрізь по 
Радянських Републиках намі
чається в прискореному темпі 
американізація. Американіза
ція ця елі дна найбільш в ра
дянській пресі та її боєвому 
темпі. -Американські наголов
ки в харківській пресі зверну
ли на себе особливу увагу на
шої групи. Безоглядна крити
ка є найбільш яскравим дока-1 
зом нового будівництва. Ін
формації з Европи та Америки 
надзвичайно со.Тідиі та все сві
жі. На жаль Америка дуже ма
ло знає про Україну. Одначе 
ми по повороті до Америки 
збираємося заповнити цю про
галину. Ми розкажемо амери
канському народови, що'Укра- 
їна під радянською владою 
надзвичайно скоро підносить
ся й розвивається".

ТУҐУТ БУДЕ НОВИМ ПРЕ- бендя“ 
МІЄРОМ ПОЛЬЩІ.

яку на горяне дома але щирими словами: 
гання публики довелося повто- ! — "Нам говорили зовсім и-

BAPUIABA. 16 грудня — ряти. Жива і весела пісня “Ду пакте. Нас обдурювали і каза- 
Президент Вонцєховскі при- Царик", вийшла з деякими не- ли, що в Українському Робіт- 

резигнацію кабінету, ріто- достачами, однак треба взяти ничому Домі нема не то ні- 
під увагу, що пісня дуже тяж яких Українців, але й нічого 

вечером ка і по нашій думці швидчс вартісного. Тимчасом ми ба-
М Тугутови провідникові! Надається для мішаного хору чимо на ділі, що зовсім про- 

I ОДНОЇ З ОПОЗИЦІЙНИХ партій, дорослих. тивно. Тут і порядок і свої
доручено сформувати новий Т-ка Н. Колісникові! відспі- люде і до ве то того нема на
казі,, т вала ніжним сопраном солЬо дутих Панків. Тепер ми вже пе-

“Хусточко моя" і публика р.копалися, як обманювали 
прнняла її спів грімкими опле- нас- і виїздимо з Вінніпегу з 

ПОЛЬЩА ПРИЗНАЛА СОЮЗ, снами. Особливу увагу звернув типами поняттями про робіт- 
СОЦ. РАД. РЕІ1УБЛИК. гарний сольо-снів т. Кирстюка ничу організацію, як приїхали 

ВАРШАВА 15 грудня ' : “Блоха" і музична композиція: сюди. Більше нас ніхто не об-
Між совітським і польським І олос весни , яку виконала дурить ...

мішана мандолінова оркестри. На доказ щирості!, прозрів- 
3 иншнх точок треба при- щнх робітників, що були жер- 

знатн талановиту гру на фор- твою грубого обманства і при- 
теаіяні малої т-ки А. Мандзюк. їхали, як делегати на “кі5н- 
а також дуже вмілі деклямації грес” "патріотів", нехай послу- 
товаришок: Парасі Угрин і Ma жить факт, Що вони передпла

ти лп для себе “У. Р. Вісти”.

Останні донесення

У ПУАНКАРЕ.

няв
са, вручену йому в пятницю

ліани ці.

ПОВСТАННЯ ОБМЕЖУЄТЬСЯ 
ДО КІЛЬКОХ ОКРУГІВ. правительствами наступила об

міне документами, на підставі 
котрих Польща признає Союз 
Соціалістичних Радянських Ре 
публик. Підписання документів 
є вислідом переговорів, які 
тре вали через кілька місяців. русі Ткач. І

ЗСАКСОНСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬ
СТВО ЗРЕЗИІ НУВАЛО.

Генерал Анжель Фльорес, гу
бернатор стейту Сінальоа, и- 
кий зрікся кандидатури на 
президента, щоби уникнути 
цивільної війни, старається 
посередничити між повстан
цями а правительством. шоби 
привернути мир.

В телеграмі до президента 
Обрегона генерал Фльорес 
каже, що революція не є за
гальна і обмежується лише до 
кількох округів. Він є певний.

ГОТОВЛЯТЬСЯ ДО ПЕРЕ
БРАНИМ ВЛАСТИ. ПЕРШИЙ РАЗ В ЦІМ СЕЗОНІ! 

“УКРАДЕНЕ ЩАСТЯ”!
СТРАТИЛИ ПРЕДСТАВНИКА 

ОБРЕГОНА.

НОҐЕИЛС, Аріз., 14. грудня.
Тутешні урядові круги, о- 

тримали відомість, що пов
станні війська в Манзанільо, в 
Мексіко, зловили і 
генерала Мігуеля Піму з феде- 
ральної_армії, який вертав до|ними за 
міста Мексіко з доліііїної Ка-|ЧИМ цедовіря для міністра вну- 
ліфорнії, де він їздив в місії j Тріщних -справ Лібмана. 
від президента Обрегона. \ _____

БЕРЛІН, 15. грудня. Соці
алістичне правительство Сак
сонії зрезигнувало після того, 
як демократична партія відмо-

ЛОНДОН, 17. грудня, 
приготованню до вчасного пе
ребраний державної власті! 
Партія Праці скоро кристалі
зує свою політику. Видко, що 
лекше. є осягнути згоду серед 
робітничих провідників в пи
таннях загранмчної політики, 
ніж домашної, так як недавня 
ліву рядова заява партійної у- 
гірави ігнорує^ оподатковання 
капіталу та пляни соціялізації, 
а звертає головну увагу на за- 
граничні питання.

Точки, які партія підчеркує.

В

вила йому своєї піддержки. І 
Демократи відтягнули піддер- ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІД

ДІЛІ СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ
ВОЗДУШНІ ШЛЯХИ НА РАД. 

Україні;стратили ЖКу Тоді, коли соціялісти від-
відограємовилися голосувати разом з 

внеском, виславлю-
В найблшцому часі розпіч- 

неться курсовання літаків по 
певних воздушних шляхах У- 
країни. Один з літаків “Коме
та", якого лет доходить до 
175 км. на годину, а висота 
підйому 4Ve кільометра, при
був вже до Харкова. Крім 4 
пасажирів, літак може перево
зити й всякі річи ваги 7.80 кг. 
Кабіни для пасажирів уладже- 
ні після всяких вимог гігієни 
н комфорту. Літак має елек
тричне освітлення та елєктрич 
не огрівання.

В СУБОТУ, ДНЯ 22-ГО ГРУДНЯ
що мексиканський нарід під
держує "’" правительство 'Обре-

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
СТРАЙК ПОЧТОВЦІВ в АВ

СТРІЇ ЗАКІНЧИВСЯ.
драму/з сільського життя в 5-ох діях Івана Франка п. н:гона. ПОВСТАННІ ЗХНЯЛИ НОВІ 

МІСТА.
7

УВРЙДІНЕВІДЕНЬ, 14-го грудня. 
Страйк почтовнх/ робітників, 
що тре вав від кількох днів, за
кінчився. Страйкері прнняли 
плян правнтслЬства щодо ре- 

івізії платні для пїбличних ро
бітників.

ФЕДЕРАЛЬНІ ВІЙСЬКА ВІД
НЕСЛИ II ОБІДУ.

ВЕРА КРУЗ, 16. грудня.
Головна кватира повстанців 
повідомляє, шо в руки пов-1 
станчих військ впало місто і 
Каутля в стейті Морсльос.

Газета “Ель Діггамен” пові
домляє знова, шо повстанці 
війська мають в своїх руках 
Пуеблю і між нею а Вера Круз ІТАЛІЙСЬКІ СОЦІАЛІСТИ НЕ

БУДУТЬ ГОЛОСУВАТИ.

є повне признання гіравитель- 
ства Союза Соц. Рад. Ре пуб
лик та приннття його до “Ліги 
Націй", піддержування при- 
няття Німеччини до Ліги, між- 

: народна конференція для 
і лагодження репарацій і світо- 
і них довгів та окупація Рур- 

КОРАБЕЛЬНЕ ПОЛУЧЕННЯ [щйни.
ОДЕСА — РОСТОВ.

/

ЖУАРЕЗ, Мексіко, 14. гру- 
Урядові депеші пода-дня.

ють відомість про першу бит
ву між федеральними війська- ЩАСТЯло
ми а повстанцями шд прово
дом генерала Естради в Ялі
ско.

|- , Партія Праці надіється, шо 
до такої конференції можна 
буде втягнути Злучені Держа
ви, без огляду на те, чіі в ній 
візьме участь Франція, чи ні. 
Коли-ж Злучені Держави і 
Франція відмовляться взяти у- 

Ічасть в конференції, тоді ро-

ходять вже потяги.Битва відбувалася в Окотля- 
ні і скінчилася гіобідою для 
федеральної армії.

Капітан повстанців з* 160 
людьми і 125ЛЮО пезів здезер- 
тнрував цідчас боротьби від 
Естради і прилучився до фе
деральних.

З кінцем місяця жовтня 
встановлено щоденний курс 
кораблів поміж Одесою а Ро
стовом. На свойому шляху 
.вступають ці кораблі до таких 
портів: Евпаторія, Севасто
поль, Ялта, Теодозія. Керч.
Бердянськ. Маріюполь і Гагатіб.т.шцтво предложить цілу

справу перед Лігу Націй .
Робітництво пропонує та- 

I кож иниіу міжнародну конфе- 
РОСКЛАД ПАРТІЇ МЕН- іренцію для дальшого розору- 

ШЕВИКІВ. ження на землі, у воздусі і на

, РИМ, 14. грудня. — Італій-
НОМІНАЦІІ КАНДИДАТІВ В cbKj соціялісти загрозили, що 

МАНІТОБІ. це будуть брати участи у ви-
При доповняючих виборах Г,°Рах д0 нового "арляМенту 

в окрузі Мавитейн зістали но- 1,3 т,й П,дста«; ш0, е їагРоже" 
міновані Чарл'з Кеннон, ново- на свобода гфосованн^ Фаші- 
іменований м.ністер просвіти сти "азивають це|' КР0К соц,я: 
в правительстві Брекена і Дж. 1ІСТІВ неодравдаиою провока

цією проти фашізму.

Штука “Украдене Щастя” є одна з найлучших штук на
шого великого письменника Івана Франка і як така не 
потребує захвалювання. Вона ставиться перший раз на 
сцені в цім сезоні а Драм. Спів. Гурток старається аби її 
виставити якнайлучше і тим самим за доводити публику. 
То-ж приходіть всі і кличте з собою своїх знайомих а 

певно не пожалуєте.рог.М^ Фрейзер, консервативнийПОВСТАНЦІВ ПРОГНАНО 
З ТЕПІКУ. ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ.
кандидат.

В окрузі Керіллон зістали ідуть ДО ВАРШАВИ ЗА 
номіновані Алберт Префон- ОХЛАПАМІ1.
тейн, лровінціон^льний секре
тар в правительстві Брекена і 
Моріс Долрей, незавнсимий

НОГЕПДС, Аріз., 14 грудня 
Наспівші урядові відомо- 

сти кажуть, що правятель- 
ственні війська в погоні за 
повстанцями, прогнаними вче
ра з Тепіку, .зближаються до 
головного осідку повстанчої 
армії.

Столицю Наяріту Тепік віді
брали федеральні війська без 
кровопролиття.

Тикети можна набути кождого вечера в Укр. Роб. Домі, 
а в день представлення при касі.

: МОрІ.В берлінськім “Українськім-! В одеських 
Прапорі" з 24. листопада чи
таємо:

"Goniw Krakoteski" пові
домляє: В поважнійших укра
їнських кругах укріпляється 

І щораз більше постанова спря
мувати політичну акцію на 
льояльний для Польщі шлях.
У звязку з тим проектується 
вислання української делега
ції до президента Польщі з 
низкою бажань. У склад деле
гації мають увійти особи з 
партій — трудовицької і ради
кальної. На таку зміну мала 
вплинути конференція ара Во-. 
лодомира Бачинсвкого з у- 
країнською еміграцією.

часописях на
друкована заява значної групи 
чільніших членів партії мен- ОСВОБОДЯТЬ ПЕРЕСТУГ1НИ- 
шевиків, в якій подають войи

*
кандидат.

Вибори відбудуться дня 24 
грудня ц. р.

KIB ВОЄННОГО ЗАКОНУ. ВІДДІЛ ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ СТОВ. УКР. РО
БІТНИЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУдо відома своє виступлення з| 

партії та пропонують, щоби 
скликати Всеукраїнський зїзд 
колишніх меншевиків в шли

ВАШІНҐТОН, 16. грудня. — 
Президент Кулидж зарядив 
вчера освободження всіх пере- 

-ступників воєнного закона, я- 
кі находяться ще у вязмнці.

На підставі цего розпорядку 
буде освободжених около 30 

і осіб. Вони були засуджені при 
ріжних нагодах в Шікаго, Кен- 
зас Ситі і Сакраменто.

у С Т р 0 Ю Є
АРЕШТОВАНО СЕКРЕТАР* 

ПРЕЗИДЕНТА БАНКУ.
ТОРОНТО, 15. грудня — 

ПровінціонаЛьна поліція аре
штувала вчера T. С. 0'Конно-_ 
ра. приватного секретера Ген
рі Делі, президента упавшого 
Гом бенк-у. його мається у- 
жити як свідка на розправі 
проти директорів банку.

О’Коннорз винушево пізній- 
ше за зложенням бейлу в су
мі $30.000.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 23-ГО ГРУДНЯмасового вступлення в ряди 
Комуністичної Партії.

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ
МЕКСИКАНСЬКІ ПОРТИ ЗШ 

КНЕНІ. На загальнім студентськім 
зібранню в Одесі виступив з 
рефератом про міжнародне 
положення Нарком Освіти 
У.С.Р.Р. Затонський. Студент
ство однодушно заявило го
товість помогти німецькій ро
бітничій клясі в її боротьбі за 
комунізм.

КОНЦЕРТҐАЛВЕСТОН, Тексас, 16-го 
Тутешний мексн-грудня.

камський консуль отримав ві
домість. що президент Мексі
ка Обрегон замкнув важні 
мексиканські порти для між
народної торговлі.

Програна яонцерту буде проголошена в слідуючій 
числі “Уир. Роб. Вістей”.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”.

і'-.:'' ■ sii I
___
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СЕРЕДА, 19. ГРУДНЯ 1923.Сторона 2. Число 101.

‘" ОКЖАІЖІЖЖ LABOR BBWI" До виїзду стрільців без заднмх думок і порахунків. Але тому,1 ренамн держави антантн лише тому, що ті держави в ухвалі комуністів і почалась вже на
Гііііііяіиіі мші-weeldy by tb» Ukrainian Labor Hews Дав'в *ио > країна, держава робітничо-селянська, а не буржуазно-'" де- і 11. липня 1919 стояли на правнім становищі, що в останній ново робота. Мирна творча,

- - - - мократична , наші патріоти виливають на неї помиї. Що-ж? інстанції рішає населення краю. Бо ннакше польська правна жвава робота у всіх галузях
Хто до чого сотворений. Радянська 5 країна до нового, вільно- дерівація буде колись доказувала на підставі актів з Вашими господарського культурного 
го життя працюючих, а “патріоти” до помий Дивуватися ні- підписами. Що д-р Кость Левицькнй виказав аж таку недо життя.

стачу політичної інтуїції, це нікого не здивує по тім, що він Свято 6-их роковин жовтне- 
уже за часів цісаря Франца Посифа І. “довів"" галицьку справу вої революції пройшло з осо- 
"щаслирЬ” до того, що Галичину признала Австрія Польщі, бливо піднесеним настроєм. 

Та бо й справді, для українських підпанків наступила чор- коли він до останної хвилі дурив свою суспільність, а навіть Парадна сторона була менше 
на година. Кожднй день приносить нові удари. Ось недавно товаришів, до яких належали і Ви Вп. П. Президент, що “всьО замітка, як в попередні роки, 
заверещала вся патріотична преса про покаяння “отамана буде добре". Але як Вп. П. Президент оправдають себе в очах але за те відчувався небувалий
Тютюника, шо перейшов на бік Радянської Влади, аж тут нова будучого історика, що довіряли такому чоловікови, котрий ду- ще досі настрій і єдність робіт- 
довбня на панську голову. ^ мав компліментами “взяти" антанту? Довіряли, хоч знали його ників і селян між собою, а од-

Львівський "Новий Час’ в 8 числі, подає таку новинку: ум й чули пересторогу, прилюдно висказувану. Бо я крн- них і других з комуністичною
“Слідами Тжіпиникз, пішо* проф. Груимвський і колишній ко* про те не тільки на засіданнях Ради вповноважених, але партією, 

мсндаш київської дивізії У.Н.Р. полковник Янченко, які виїздить hj 1 на засіданнях Національної Ради й за те діждався того тільки, із XI 1923. 
лин на батьківщину. По Варшаві долить чутки, шо й Петлюра рад- що —-, ЯК тепер реферує ПО Канаді п. Іван Петрушевнч, Ваш
би вернути накупивши собі гостину у союзників В тій справі та- свояк і довгий час довіренний муж член Уряду “раді що '
Г^ТЛ^П ХаГ™м “ЛУТ~* “■** neperoeoP” МІА Назарука позбулися з Відня" (з листу Виділу То в. ім. М.’ Дра-

гоманова в Монтреалі до проф. Боберського з 28. липня 1923).
Цього “патріоти" не надіялися і, щоб залатати велику про- На зборах в Монтреалі п. Іван Петрушевнч заявив, що “Пре- 

! Галину, стараються знов оправдати виїзд проф. Грушевського. дидент цілком нездібний виконувати свій уряд" і що “члени не булася . в Луцьку посольська 
Від кількох років > Форт Виліям, Онт., істнувало україи- "Свобода' в 291 числі скиглить між иншим так: уміють взагалі провадити української справи" (з того листа), нарада, на яку прибули всі по-

ське товариство п н. “Просвіта" В останніх роках це товари- -Офіціяльна совітська агенція -роста' повідомила, шо проф м ПишУ все те не тому, щоб доказувати, що я вже перед літами слн Соціалістичної Фракції
ство побудувало собі власний дім А що членами тов. “Про-1 і р>шевський звернувся з проханням до совітської влади, щоб йо- прилюдно показував у чім саме полягає та нездібність, хоч Укр. Клюбу в варшавському

--світа'г-як і иншйх подібних товариств, є переважно робітники,! му було дозволено поїхати на совітську Україні мимо всьогр Уряду покинути я не міг, бо мав виразні й одно- соймі і десятки делегатів з у-
Г то з побудова нням власного будинку вони рішили перемінити 8“ довідуємося з певного жереда. ця вістк відповідає дМсности. голосні ухвали своєї партійної Групи, щоб не поки дати, а з Го- сіх повітів Волині, Холмщинн,

назву товариства на Український Робітничий Дім. За перемі Метракташі закінчились позитивним вислідим. і.ювною Управою партії годі було увійти в постійний контакт. Поліси і Підляща,
пою назви голосували всі члени товариства, за виїмком кіль- УЧСНИЙ j громадський дію, він на Україні принесе більше корнети. Але ,1ИШ>' це «а те, щоб Вп. П. Президент бачили 1. як навіть Запов.джении на 17. і 18.
кох одиниць, які пізнійше виступили з організації. „і* „а еміграції" найблищі Вам думають про Вас, 2. щоб Ви в порозумінні листопада соціалістичний зїзд

Здавалося, що на цім тла справа закінчилася. Та стало- ... ... бодай з одною Групою направили хоч теоретично те, що не- не міг відбутися по причині
ся не так. Виступивші з організації члени, сторонники укра- ' а ше и„силхютьси латРюти вговорити в себе, іцо проф. П0ТрібН0 признали правну суверенність тим, які її перелили заказу польського міністра па- 
інських “патріотів", заскаржили до суду заряд Українського Р>шевськин зовсім не просив Радянську Владу, щоб дозво- на Польщу, 3. щоб будучі керманичі публичної справи мали на Керніка, натомість відбула-
Робітнмчого Дому в Форт Виліям за те, мовляв, що він насилі!- лила на І10Г0 ПРИ,ЗД' а ніби-то сама Влада просила його ще 3 чого вчитися особливо в тім напрямі, що не вільно вірити ся посольська нарада,
но захопив в свої руки товариство та його будинок і не ужи- :і запропонувала йому кандидатуру на голову Державної Все- в р03уМ ЛЮдей, які від десяток літ ніч за нічю пересиджу- На нараді в Луцьку ухвале
на* його для тих цілей, для яких товариство було зорганізова- > критської Академії Наук. Але дурнота панків доходить до і вали по ШИНках, не читали ніякої політичної книжки й ду- но ряд резолюцій, як зліквіду- 
і:е. Іменно говорилося в оскарженню, що товариство пропові- иаивиІи°Г0 степеня, Г Томимо крокодилячих сліз, вони ще й мають_ що голова сильна до горівки мусить бути сильна та-1 вати дотеперішнє неясне ста- 
дує тепер большевнзм, комунізм і всякі инші “ізми". Тому ,аЛівннють, що проф. pSшевським не стане Москалем , так кож до публичннх справ, “ut doeet excmplum" автора “мудрих" повите, зєднано всі пролєтар- 
оскаржуючі (щось 4 чи 5 людей) домагаються від суду, щоби нко" на ' KPaiHI вих застав-1яли примусово московщнтисн. А нот до “Правних суверенів" Східньої Галичини. Кожний, хто ські сили і поведено працюю- 
еін відібрав будинок товариства від теперішного його заряду *цож’ ”,к не нове життя українського трудового народу в Радян- глухав зарозумілих викладів, що мовляв “Англія за нами, чі маси Західньої України на 
і передав його їм СЬКій країні тягне до себе і рушевських і Тютюників і навіть |талія за нами> Японія за нами і... навіть Франція за нами", правдивий шлях до визволен-

Минувшого тижня відбулася перед висшим судом в Порт спокУшУе етлюр - ^ ,le Mjr припустити, щоб був можливий "провідник" аж такий ни, шлях .створення сильної
Артур, Онт., розправа проти заряду Укр. Роб. Дому в Форт Ви- Правда, тяжко, дуже тяжко збанкротованим патріотам смілид в обмані публичної опінії і своїх товаришів тим біль-іодноцілої пролетарської пар-
ліям. Судія Ке лі з Торонто, перед яким велася розправа, не переживати ганебний кінець свого животіння. Тяжко призна- ше_ що Т01-, чоловік робив увесь час таємничі міни і тим тії.
видав ще свого вироку Та пишемо ми про цю розправу то- ™ ІМ' шо свое вони віджили і що прийшов новий час, в якому більше, Шо мовчали або за ним ішли навіть його бувші пар- Присутні посли і делегати
му, що на ній говорено про Стоваришення Український Робіт- вони мож>ть 6УТИ Т1ЛЬКИ смирненькими дідусями, на ласці сво- ляментарН{ товариші як Ви Вп. П. Президенте й п. посол Сімга- ухвалили:
ничий Дім і про “Українські Робітничі Вісти". 1Х д:Гі и . левич, котрі повинні були за 10 літ такого дурення Вас самих

Вінніпегські дневники з четверга і митниці минувшого тиж- 'н нс див>емося переходові ані Г ру шевського, ані Тютю- 1де за старої Австрії, знатц вартість такого типа. Надзвичайно , ycjx соціалістичних партій 
ня містили довгі депеші з Порт Артур, в яких говорилося не- иика" ан1 иншим иедавним запеклим ворогам Радянської ікра- ц;кавЄі що Т0І", тип мае іце ТЄпер смілість писати сюди по HKj 
сотворені річи про Стов. У.Р.Д. і про нашу газету. В телєГра- ,ни’ вк| 1 кождим днем прозрівають. Бо час, найкращий лікар. rp^juj на “дипльоматичну акцію" і ще цікавіше те,
мах було сказано, що Український Робітничий Дім в Вінніпегу Крокодилячі сльози патріотів хвилеві і є ознакою тіль- j| Президент уважали за відповідне по тім усім іменувати йо- і 2. Пойняти програму і
висилав до Форт Виліям агітаторів, які закликали до револю- кн 1Х безсилости. Тому ніхто з нас не дивується вже, що Наза- J Q шефом Ліквідаційної Комісії. Га, може й слушно зробили гику у С.Д.П. і вступити в ря-
ції і т. п. “Українським Робітничим Вістям" приписувано, що рхк 3|"ш°в з посла на редактора жалюгідного свистка Січос Rn- п Президент, бо як у Відні є тепер в польськім посоль- то,- партії

вих Вістей , Кость Левицький до безтями заливається горівко- 1
ю, Петлюра переговорює з Харковом, а “Свобода" плаче.

Cor PrttchBid Are. sad McGregor at, 
Winnipeg, Kan.
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СОЦІЯЛІСТИЧНА НАРАДА 
В ЛУЦЬКУ'.

НОВІ НАПАДИ НА УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ. Дня 17. листопада ц. р. від-

.

1. Декляративно виступити

колись працювали на цих
що Вп. землях.

так-

вони явно проповідують заведення совітського правління в Ка
наді. Стов. У.Р.Д. змішувано з Третин Інтернаціоналом. Вза
галі в телеграмах з Порт Артур містилися такі дива, які нікому 
і приснитися не можуть. Всі ті ревеляції мали бути оперті на ЧУТЬ вмирати — а мусять. І тоді теж плачуть... 
зізнанях свідків, що були покликані зі сторони оскаржуючих.

Коли читати те все, що писала з приводу розправи в Порт 
Артур капіталістична преса, то приводиться до заклЮчення, що 
оскаржуючим (зглядно тим, що їх до цего кроку намовили) не 
так розходилося о відібрання будинку "Просвіти" в Форт Ви
ліям, як о змальований перед властями українських зоргані
зованих робітників в Канаді як страшних большевиків та за- 
говірників - революціонерів, яких належить сейчас вивішати.
Инакших мотивів панове “патріоти" не могли мати.

Кождий, хто бодай троха обзнайомленнй зі справою знає, 
що Стов. У.Р.Д. є просвітною організацією, яка нічого спіль
ного з політикою не має. Як не Іюлітична організація, Стов.

стві оден розумний чоловік, то перепре те, що Польща даром 
дасть сальонові вагони для всіх, кого поручить той “Геній"’, і 

Засуджені на неминучу загибель дідусі також часто не хо- ;іб„ тільки його самого дістати до Галичини для цілковитого

На цій нараді по звітах Пос
лів створено власну організа
цію У.С.Д.П, виделєговано 
товаришів до Головної Упра
ви У.С.Д.ГІ. і рішено приступи
ти до якнайскоршого зреалі
зована ухвал цеї наради.

забагнення всякої нашої політичної діяльності!. Але сталося.
Тепер Вп. П. Президентови лишається тільки направити бо
дай на папері те, що можна ще направити, головно маю на 
думці юридичне справлення. Про відповідне поставлення нашої 
справи у відношенні до Великої України мігби я тільки устно 

ір£ферувати. Але думаю, що коли Вп. П. Президент вислухаєте 
і опінії, хочби тої групи членів Нац. Ради, яка єсть за кордоном, 
то рішення тої справи вийде так, як. повинно вийти, як н. пр. 
випал об було рішення в справі розпущення військових таборів, 
якого я на Раді Уповноважених домагався ще перед двома 
літами, аргументуючи, що в разі визнання нашої держави ми 
дуже скоро поставимо військо, а люди не тратити муть даром 

Як бувшому начальникови української держави, якому літ і здоровля. Але Вп. П. Президент не рахувалися з публич- 
У.Р.Д. не могло бути в ніяких зносинах з III. Інтернаціоналом, я все отверто висказував свою думку і — на жаль — усе прав- ною опінією з виїмком опінії “мудрого” автора згаданих нот. 
ані ніколи не висилало бесідників/що накликали до револю- диво предсказував катастрофи (і в Камянці й у Відні), по- Словом Вп. П. Президент мусять бодай по цій катастрофі стати
ції в Канаді. Це -такий абсурд, про який не варто говорити, зволю собі ще раз в останнє зробити те саме, що правда тіль- звичайним скромним чоловіком, який шукає й посідає по-
Правда, в Форт Виліям могли бути бесідники, що говорили на ,ки з почуття ибовязку, але вже без надії, що вплину на Вп. П. стійну стичність з опінією, або — уступити зовсім. А лучше
політичні теми, однак вони були там і говорили як представ- Президента. уступити цілий рік за Скоро, ніж годину за пізно, лучше для кож уЧасть представники ре-
ники політичної організації, Робітничої Партії Канади. Хоч Мій погляд такий на ситуацію: справи і для Вашого імени в історії, на котрім залежить хочби закц;іі бібліографічних журна
можна бути певним, що й бесідники з рамени політичної пар- 1. Українських земель без війни Польщі з иншими держа- і тому, аби бодай щось остало ясне в тім димі, який переходимо. лів j загальн,,і преси, наукових
тії не говорили таких нісенітниць, які їм приписується в телє- вами з під Польщі не освободнмо. . На випадок Вашого уступлення уважавби я вказаним перс- установ, які займаються біблі-
грамах з Порт Артур. Також кожднй, хто читає нашу газету, 2. До того часу треба засаДничої опозиції за кордоном. дати головство опозиції Д-фови Евгенови Левицькому або оГрафіч‘,10ю роботою,
висміється з того, що нібито “Укр. Роб. Вісти” проіїбві- 3. Вп. П. Президент не надаються на провідника тої опо- проф. Ол. Колесі, бо хоч бони особисто мають хиби, навіть окремі робітники бібліографії
дують заведення совітського правління в Канаді. зиції вже тому, що з іменем Вп. П. Президента звязана повна значні, у нас годі ннакше.

Але є люди, котрим наша організація Стов. У.Р.Д. і наша невдача. Инші причини заощаджу Вашій особі, тим більше, І 
газета “Укр. Роб. Вісти" стоять сіллю в оці і вони хотіли би за шо не маю надії на те, щоб викликати зміну, а я про це гово- 
всику ціну не бачити їх на світі. Свого часу такі "патріоти", рив нераз у Відні і ще в Камянці без успіху, 
як голова Інституту ім. П. Могили в Саскатуні Мих. Стечишин 4. Одначе тому, що в нас нема людей і що ми традиційно !
і презвитерськнй прічер в Торонто П. Крат, явно робили доно- не вміємо зміняти їх, — невиключена річ, що Вп. Г1. Президент 
си на українські робітничі діточі школи, що в них, |<0>вляв, моглиби згодом зробити щось, тим більше, що не підписали 
вчать большевизму. Тепер “патріоти" постаралися о те, що ніякого соромного акту. Та цього за мало. Щоб собі умож-
про "революцію” українських робітників заговорено аж в суді, ливити це, треба змінити основно тактику супроти людей і бу- 

Таким способом воюють проти українських робітників хвально нічого не робити без ухвали бодай якоїсь Групи 
українські “патріоти", агенти капіталістів, які ненавидять ро
бітничий рух гірше, як самі капіталісти.

к. ц.

ЛИСТ НАЗАРУКА ДО ПЕТРУШЕВИЧА.
ВСЕУКР. НАРАДА НАУКО
ВИХ РОБІТНИКІВ КНИЖКИ.

( Відпис.)

Дня 8. листопада в домівці 
Української Книжної Пала
ти в Харкові відбулася Всеу
країнська нарада робітників 
книжки, скликана Українською 
Книжною Палатою. На нара
ді були заступлені всі Держав
ні Бібліотеки й бібліографічні 
установи України. Брали та-

(Продовження.)
III.

1

■
ш

■ а іакож

й державних бібліотек.
В програму наради' входили 

інформаційні звіти всіх вичи
(Дальше буде.)

слених установ, доклади про 
сучасні ідеольоґічні завдання 
академічних і державних гро
мадських бібліотек, про об- 
еднаинй науково-бібліольогіч- 

цим вони заявляють, що горе ної роботи на Україні, про ви
тому, хто поважиться напасти дання бібліольої ічної літерату- 

трудо- ри, про науково-досвідчі ка-

ПІДНЕСЕНИЙ НАСТРІЙ.
(hid нашого кореспондента .* України.)

Серед широких працюючих 
мас Радянської України замі-

петентних осіб. Инакше доведуть Вп.* ГІ. Президент до того, чається піднесений настрій. Як 
що всі усунуться і запротестують явно проти дальшої участи робітники так і селяне дуже ці- 
Вп. ГІ. Президента в українській політиці взагалі, так, що ді* кавляться політичними подія- 
яльність Вп. ГІ. Президента скінчиться зовсім подібно як ді- ми, що розвиваються в захід- 
яльність Петлюри, чого я певно не хотівби. З ддтепе^їшних ній Европі а головно в Польщі 
дорадників мусять Ви. ГІ. Президент рішучо позбутись д-ра і в Німеччині. Тепер вже всі, 
Костя Левицького, котрий весь свій — на щастє невеличкий навіть найбільше відсталі в по- 
— хист до інтриги уживає не проти чужих, а проти своїх, літичнім
А с\проти чужих був на стільки наївний, що радив п. ІГрези- наглядно на примірі Німеччи- 
дентови писати до держав антанти “як суверенів Східної Га--;ци, що рівним шляхом а не ма- 
личини (гл. н. пр. ноту Галицького à ряду з 21. листопада нівцями веде пролетаріат до 
1922), хоч сама антанта стояла на становити, що умова в побіди тільки-юдинока комуні- 
справі Галичини “буде спиратись на право 
яке населення Східної Галичини виконає в останній інстанції
відносно своєї політичної приналежносте (Постанова Най- впевнились, що радянська вла- 

“Чсськнй >ряд приступив ДО Ліквідації українських таборів. Тих. ВИСШОЇ Ради коаліційних І усуЮЗНЄНИ.Х держав 3 11. ЛИПНЯ да і комуністична партія всіми 
що рішилися їхати до краю, підсилає команда табору з паперами, 1919). Чи памятають Вп. П. Президент, як я у Відні на за- силами стараються забезпечи
те польська влада не хоче приймати тих людей На днях більші сіданнях Ради Уповноважених Диктатора всіми способами тн населенню радянської краї-
транс порти пустились на Лав очне, але їх не пркмто. Через те л«>- старався переперти, аби в нотах і відзивах нашого Уряду не Ни мирну працю що. .радян- 
де опнннлнеї бел жадного забезпеченні на вудиш. На дорогу - 1 мирну працю, ши .радян
стають якраз стільки, щоби доїхати до граниш. Люде не дивують- ставати на становищі, що держави антанти є суверенами ський уряд готовий дорогою 
ся пост>ііоминю польської влади, але мають жаль до чеського щщ. t Східньої І аличини ? Я аргументував: що скажете тоді, коли ті ціною
вительства, що лишає іх серед дороги й одним махом нищить те по- держави зречуться признаваної Вами суверенности на користь еї країни. Про це знають ши- 
чуття вдячности у стрілецтяа, яке заслужило за гостинність на чс Польщі?” На те вихований за старої процедури д-р К. Левиць- р0кі маси населення і бачать
сьвШ території". кий заявив “просто", що він "уже вміє писати ноти". Вп. П це наглядно. Тому вони всі

Справді, — “патріотична" братія взяла вершок безлично- ; Президент стали на його становищі як Диктатор і навіть не чуйно прислуховуються всім
сти. Хто-ж довів стрілецтво до цеї трагедії? Хто привів їх в допустили мого домагання, щоби проекти нот були перед ви- кличам радянської влади і ко-
чеські табори? Хто держав і обманював їх в чеських таборах силкою читані на Раді і повноважених, хоч навіть у ґенераль- муністичної партії і рішучо без 
кілька літ? Хто дорогою ганебної зради відкрив польським па-, них штабах війська, побудованих на засаді сліпого послуху,1 всяких хитань йдуть за цими 
намфронт на Україні 1920 року? І справді дивно, що у країн тільки на основі уаргументованих рішень більшости прий- кличами.
ська дрібнобуржуазія не хоче зрозуміти чеську дрібнобуржуа- мається виготовлені плини й переводиться баталії. Такий по- Працюючі маси Радянської 
зію. Ta-ж ясно, що Чехія так довго удержувала стрілецькі та-. літнчний “слрит" і “розум" виказано в Уряді і так тракто- України заняті тепер горячко-
борн, доки мала надію, що за це в сто разів більше порахує собі вано голос перестороги. Не дивниця, що є ноти, виготовлені во відбудовою народиього го-
3 бормсдавських копалень. Але тепер, після банкроцтва та- тим "мудрим” політиком, а підписані на жаль Вп. П. ГІрези^сподарства і підвищення куль- 
лнцьких дрібнобуржуазних “політиків", яке діло Чехам до ; дентом, котрі виглядають зовсім як листи семинариста до гім- турного уровня. Вони знають, 
стрільців? Буржуазія не знає сентиментів ані ласки в експльо- иазиста. В ноті з 24. липня 1923, підписаній Вп. П. Президен- що продовжати цю роботу у- 
атації. А українські “патріоти”, головні злочинці цеї трагедії, том, є вже таке: “До головних держав антанти як правних су- спішно можна лише в мирній 
проливаючи крокодилячі сльози — нарікають на чеське пра- веренів Східньої Галичини”. Раджу бодай тепер виступити обстановці і тому вони доро- 
вительство. Тнмчасом Радянська Україна приймнла охочих з аргументацією, що Галицький Уряд уважав правними еуве- жать миром, але рівночасно з

г ком-

на радянську мирну 
в у країну. тедри книгознавсгва, про кон- 

На безчисленних много ти- центра цію старинних та рід- 
сячиих робітничих і селянських ких видань, про вивчення "мі- 
мітілгах та зборах, виносяться с цс вої книги", про вживання 
такі резолюції, що коли-б во- десяточної системи в академій-КРОКОДИЛЯЧІ сльози.І

щ йовничі шляхтичі Польщі по- них бібліотеках, про організа- 
бували хоч на однім такім мі- цінне обєднакия академічних і 
тінгу то напевно їх‘‘ryeeretwij’" державних бібліотек та біблі- 
зменшилосяб більш, як на по- ографічних установ, про осно- 
ловину. ванни Всеукраїнського Б]бліо-

Серед широких працюючих льоґічиого Товариства й инші. 
мас України великий підйом.
Вони з величезним напружен
ням горячкоио слідять за поді
ями в Німеччині і готові допо
могли німецькому пролетарів- На зїзд і робітничої партії 
тові чим тільки можуть. По Норвегії, шо відбувся в Хри- 
всій Україні проводиться зараз стіянії дня 4. листопада, висту- 
збірка в користь борючогося пили остро проти себе два на- 
міжнароднього пролетаріату, прямки. Один з них, який ре- 
Хоч український робітник і се- презентувала дотеперішна біль 
лянин сам ще живе на пів у шість управи партії, заявився 
злиднях та ломимо того він за

Характерною рисою українського дрібнобуржуазного та
бору є не тільки підла, гидка в цілій основі боротьба з органі
зованим робітництвом, але й запльовування самим собі очей. 
Про це, що вони обманювали пять літ українські галицькі маси 
панською антантою і держали по чеських таборах десять тисяч 
стрільців, сьогодні вони забули, як забули й про саме стрілец
тво. Джерзиситська “Свобода" в 288 числі, проливає кроко
дилячі сльози над “Трагедією галицьких стрільців-поворотців".

■ відношенні бачать

самоозначення. стична партія.
Дальше, всі 'переконались і РОЗКОЛ В РОБІТНИЧІЙ ПАР

ТИ НОРВЕГІЇ.

платити за мир для сво-

дальшим належанням до 
своїм пролетарським чуттям Комінтерна, але застерігаєть- 
чує, що доля німецького робіт- ся проти останніх постанов 
ника сьогодня ще більше гір- міжнароднього конгресу і ек- 
ка і щедро сипляться жертви зекутиви відносно творення 
і від робітників і від селян, робітничо-селянського уряду і 
Жертвують гроші, жетрвують проти резолюції в справі релі- 
хліб і відсилають своїм братам гійного питання. Друга части- 
революціонерам 
Польщі і т. д.

Німеччини._ на враз з молодечими союзами
заявилась за безоглядним при- 

А в себе працюючі україи- няТтям постанов Комінтерна і 
ські маси провели перевибори  ̂точного переведення їх 
Рад, зміцнили иововибрані а- тя. Більшістю 169 голосів пре
парати радянської влади -сві- ти 107 відкинено

в жит-

домагання
послали в них і другої частини.жими силами,

■-

%
.... .. .. ■■ '
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D* HflUPLUI DC ПУП луиу D 1000 ОЛІЇ І Рад,остаиі,° в ТееР‘ потяг —Сто ділово» — відлові-1 так гдітно. і робітників і переправам іх до країни 'ненині гроші", витнс-ГАДЛПиОПІ rUIJD/IrVnn У IU4U ГиЦІ.!стоїть ««У годину. Йдемо на дає. Слухаємо поради чоловіка і Прусії та брав за це плату 5 муті поміщицьким пресом з
* ’ стації в буфет. Це є ресторан, — Не стоїть, не платіть, — ждемо на площадці. А попри марок з душі. В дійсносте, я гіркої праці українського сіль-

положений в бувшій салі пер- каже до нас якийсь чоловік, і нас снують тисячі пішоходів, в купі з Е. Голіцинським — ського робітника.
стоїть; Він пізнав по одежі, що ми ізвошиків, грузовиків. Крик, пізнійшим членом Ц.К. У.С.-Д. 9.

все до іди: борщ, хліб. Сідай чужинці і хоче нам помогти щум ІР.П. —
де тобі хочеться і їдж. Лише порадою. ! Де-не-де над тою масою на- можливістю
масо треба замовляти. Ціни —Беріть трамвай Лв 3 і він1 роду видно голову верхового парату заробітчанської емігра-1 дозрінь і запевнень, що буцім

Дзвінок перший, другий, дешевші, як в Петрограді. Це .завезе вас на Мохову за 10 ру-|міліціонера. ‘ ції з Волині й Поділля закор-'то мотивом моїх політичних
третий — потяг рушив. Це пояснюється близкістю ринку блів кождого; цим ви заоща- — Це тобі не Петроград, — дон для партійної пропаганди поглядів і належносте до тсї 
“Міжнародний" скорий потяг, сільських продуктів. Коли ви днте 180 рублів. каже до мене Китаєць. серед цих робітників. чи инчої політичної організа-
Петроград — Севастополь. Він скінчили обід, тоді підходить, — Але-ж ми не можемо ді— Ні, це Москва, столиця 4 Брехнею є, що мене ції було бажання розбо- 
пересікає цілу територію С.С. або аж треба кликати кельне- ’ пхатись. першої в світі робітничо-ce- виключу вал о закордонне пред- гатіти (“крейцери” — мов-
Р.Р. з далекої півночі до край- ра, щоби дав рахунок. Він дає — Заждіть кілька хвилин, лянськоі републики. 'ставництво У.в.-Д.Р.П. перед ляв) з фондів цих організацій,
нього порту на полуднє, від вам квиток, ви підходите до доки вініле вся публика. що Про.кткор. революцією з Цеї партії. Я то- Я вважаю непркличним

зліз.іа з потягу і тоді не буде! __ (Дальше буде.) Д1 загалом в цій партії не був. порядної людини висовувати
’а продовжував бути членом самому свої громадянські за- 
У.С.-Д. Спілки. 1 загалом мене слуги, і нехай товариші й гро-, 
ніколи з ніякої партії не ви- мадяне вибачать мені, що я

перший раз на своїм віья^ ви
тягаю на світ денний те, що

(Огляд напмсааий епеціялшо для “Укр Роб. Вістей '.)
шої кляси. На столах Врешті

час брехнею її клеве.тою є ки- 
внкористання а- дання “істеричною дамою" пі-

нахабною
місця Нас всето чотирох в ку
пе, “жесткоГо", КОЛИСЬ ДРУГО
КЛАСНОГО вагона.

VU, цікавились один
ПЕТРОГРАД — МОСКВА.

Четвер, 5. ліпия. — Приво
димо до порівну свої P’1** і 
збираємося в Дорогу. Я відчу
ваю цілим сваїм єством якусь 
масололу перед одною згад
кою про подарож по території 
Радянських Републик. Це-ж 
здійсняєтьс« моя кількалітня 
мрія. До тепер я ходив тільки 
улицями одного міста, а від 
нині я мандрую, по широких 
просторах С.С.Р.Р.

Мені вже мережаться степи, 
ліси, садки, села, що мигають 
перелімною через вікно потя
гу. Мене трохи коробить на 
згадку про самий потяг. Виїз
димо з Петрограду по полуд
им, а нерви вже напружені.

Збігаємо в низ, в ресторан. 
Дивлюся, а мій Китаєць си
дить за столом в компанії трох 
людей. Вони сміються, гово
рять, як старі знайомі. Підхо
джу. Китаєць мене знайомить. 
Це були делегати французької 
компартії на пленум пошире
ного кімітету Комінтерна, що 
на днях закінчився в Москві. 
Вони вертають до дому. З імен 
запамятав тільки т. Росмера.

Питаємо їх про Москву.
— Москва 

село, — каже Росмер.
Поснідавши, заразом і по

обідавши в компанії цих то
варишів, йдемо в місто міняти 
гроші, бо в дорозі з загранич- 
ною валютою нічого не вдієш. 
Я запасуюся на дорогу газета
ми, ілюстрованими журналами, 
яких дуже багато в Петрограді. 
Заразом тут є і всі московські 
газети й журнали.

Четверта година — ми вже 
на Миколаївськім вокзалі, те
пер вокзал ім. Жовтневої Ре
волюції. Перед вокзалом на 
площі повно автомобілів і із- 
вошикін. Внутрі повно народу. 
Більша половина вокзалу за
бита доиіками. Там відбува
ється генеральний ремонт. В 
салі величезний буфет і кіоски 
з газетами, журналами й книж
ками.

для
Фінляндського заливу, до Чор каси й платите.

■Т На стації велике оживлення.
Ми проїзджаємо мимо ціло- Всюди повно людей. На перо,- 

го ліса фабричних коминів, ні не видно жандармів з чер-: 
мимо “цвинтаря" соток поло- воними шнурами на грудях, я- 
маних льокомотив і нарешті, кі цілими рядами “прикрашу- 
наче з печі, вириваємося на вали" собою вокзали за часів 
волю, на свобідні простори. і царату.

Пе-І Другий дзвінок , ми спіши-\1'"6ітннннх Ви-тей, « Війні- казька малпа- 
' пе.’у. го слухати?!

Шановний Товаришу! і ною відповіддю Пуришкевнча ни ■ шо повторюють старі
Не відмовте помістити на на аргументи кавказьких соці- в-’?™ російських націоналіс- молодих студентських років 

сторінках Вашої газети, в ін ялдемократів в Державній Ду- тів. повинно бути відомо про до соціалізму, льопчнр рішив, 
тересах установлення правди, мі. Критик з “Нової України" мою відповідь на ці брехні ще 1,10 HV мак> "Ра8а вживати по
слід мочу мою відповідь на І оперує точнісінько так же. в 1917 році в окремій брошу- лишеного мені поки ним ать- 
зроблений “новоукраінцями" Він не може збити фактів та Р>. виданій в Штокгольмі. ком майна для себе особисто, 
бандитський виступ в останнім доводів -'"Нової Громади”, бо 6. Брехнею є, буцім тоЛ 1,10 мш соціялістнчнии о о- 
числі (ч. 10) пражської "Но- вони вірйі й переконуючо-ясні я змагав працювати чи працю- вяз<3* видати ці матеріальні 
вої України" проти мене та як день, отже він береться за вав для гетьмана. Я був рішу- Ізас 111 на ДІЛ0 наР0Д> • ■ °Р"
всіх співробітників “Нової пуришкевичівський метод: —' чо проти кроку Центральної вавш” 3 -VUMa традиціями дво- 
Громади”. ! вилити перш відро помиїв на ' Ради, яким вона запрохала на Ганського роду, я неза аром

Панам протеже антирадян- противника, набрехати nice- Україну Німців, передбачаючи "Родав належну мені частину
ської світової реакції з праж- |нітниць на їх особи, а тоді наперед неминучість реакцій- маетк> 1 3 одержаних гроше
ської “Нової України" не сказати: — “чи варт же після но-поміщицького перевороту
спиться її не їсться бачучи су- цього читати й слухати цих під захистом пруського юн-
часне оздоровлення щиро-де- брудних, викинених з рядів верства. Таке своє рішучо-во-
мократичних кругів у країн- громадянства людців". Про: роже відношення до німець- 
ської еміграції та таке-ж рі- чесність та переконуючу силу кої окупації та Скоропад-1 
щуче поглиблення симпатії до такої полеміки нехай судить ського я висловив в 1918 р. в 
Радянської України в широких само громадянство. статтях в шведськім “Соціял- І
кругах українських трудових j Власне кажучи я не звертав 
мас поза межами нашої Репу- би ніякої уваги на ці безчес

ні випади, з стилю яких видко

ного моря,

1 ключали.
5. Це брехня, шо я був 

на службі в яких небудь чу- нншком робив для партії з ма
терія.! ьного боку. Уроджений 
сином багатого поміщика на 
Київщині, я приєднавшись з

Редакторові "Українських ти повної анальогії. “Це кав-
варт йо- АИХ урядів. Наймитам антант- 

будо улюбле- ськнх урядів з “Нової Украї-
чи-жСкоро лише виіхали за 

троград, починається цілкови- мо у вагони. Цілу годину вся 
місце- публика з потягу на пероні. на-

то пуста, не заселена 
вість. Даремно ви дивитеся че- : Всі річи лишають у вагонах | 
рез вікно вагона, щоби найти безпечно, бо коло дверей кож
на чім спинити ваш зір. Всюди дого вагону стоїть провідник 
ліс, ліс і ще ліс. Відїхавши і нікого не пустить у вагон без 
кількадесять верст за Петро- : білету.

Третий дзвінок і ми рушає-град, перед вікнами вагона по
чинають мигати великі торфя- мо. Ще кілька годин їзди вже 
ні поля. На них стоять сотки!більше заселеними простора- 
стирт заготовленого торфу, ми і ми підїзджаємо в околиці 
Робітники обох полів працю- Москви. Про це свідчать дачні 

заготовкою, і місцевосте,
А дальше знов ліс. Потяг ле- роскинулись , то тем, то там 

цілими годинами без,здовж озер і рік. Тут колись 
"ОЖИЛИ московські купці, бояре, 

Наш спокій перериває то- шляхта, аристократи. Тепер в 
“Гррожане, приготуйте їх палатах санаторії для хорих 

4 Ра,й8их червоноармійців, ро- 
Це провідник попереджає, бітнжов, а головно діточі сад- 

кондуктор провіряє білети, і ки. Всі вони тепер є власністю 
Слідом за провідником підхо- ; держави.
дить кондуктор і просить о Ось ми вже вїзджаємо в пе- 
білєти. редмістя Москви. Церкви че-

У нас забирають білети, ли-1 редуються з фабричними ко
минами. Широко, по обидва 

— Ваші білети будуть в про- ' боки нашого потягу, розкину- 
відника і ви полупите їх назад лося передмістя. Чорні задим- 
завтра перед Москвою, ка- ! лені, низенькі муровані доми 
же кондуктор і відходить. робітничих кварталів, дивлять- 

1 більше до самої Москви ся на нас своїми невеличкими 
нас ніхто про білети не питав, вікнами і наче 
Час від часу заходив провід- : звідки то летить цей довгий 
ник і питав, чи ми не хочемо;змій з пятьраменною червоною 
чаю. Але ми “не хотіли", бо

що мальовничоють над дальшою
фінансував на протязі ряду ро
ків — аж доки стало — органі
зації Р.С.-Д.Р.П., Р.У.І1. і У.С, 

ІД. Спілки. Давати на гро
мадське діло, а не брати під 
його фірмою (як це, напр., ро
бив один з головних пайщиків 

демократен", написаних вкупі|“ДзвонУ” Виннчченко, викори- 
з одним відомим штокгольм- СТ0?УЮЧИ свое станови‘“с - У 
ським партійним товаришем, кРашськім УРЯД, для ф.нансо- 
коли мені вдалося передертись |ва,,ня 3 деРжавн01 скарбниці 
з України до Швеції на пере
додні повстання.

тить
жадної остановки.

це величезне
дос: 
ваші білети".

шо

блики.
Особливо, стала їм, очевид- Іобличча самої “істеричної да

ми”—головного стовпа “Нової і цього приватного видавниц
тва) — було завше моєю шино, кісткою в горлі віденська

“Нова Громада", що за дуже, ^ країни , коли-б ця новоукра- 
короткий час свого істновання інська стаття не була прибли- 
встигла зробити чимале сну- ’жним повторенням цілого ря

ду випадів фашістської україн- гетьманського перевороту, десь 
ської преси в Західній Е-.вропі ховався. Не хто инший як ки- 

ком шарів еміграції. Ці пере- й -Америці, яким я гадаю пора ївська с.-д. “Робітнича Газета" 
вертні, що залишивши вла- в6’*1 гуртом сказати: бре- передруковувала в 1917 р. мої
сний нарід, продалися антант- ш’ть та М'РУ знайте)' Та пода- писані закордоном статті, а що 
ським буржуазним урядам, ці ючи коротку відповідь цим лі- я не мц приїхати з Штокголь- 
мізерні кльовни, що звикли мі- тературним хуліганам, я напе- „у на Україну, то в цім вина 
няти кождого лів року свої РСД заявляю, що більш звер- самих сучасних видавців “Нов. 
політичні рукавички, відрізав- тати увагу на іх скажене плю- України" — тодішних верхо- 
ши собі цею своєю соромниць вання не буду. волів Центральної Ради, які

під сильним натиском тормо- кою діяльністю всяку змогу до 1. Це брехня, буцім то робили мені в тім перешкоди, 
ЗІВ і потяг тихо остановився. відвороту й до повороту до я, будучи членом і ідейним боючись підтвердити дозвіл 

Ми приїхали на був. Мнко- ріднього краю, виявляють те- керманичем Української Соц,- петроградського большевиць- 
лаївський вокзал, тепер вок- пер безсилу лють перед раді- : Дем. Спілки пропагував р у- кого уряду на право повороту 

ім. Жовтневої Революції.' спою картиною очевидного ; с и ф і к а ц і ю українського зза кордону.
Всі біжимо на перон, а там чи- хуткого громадсько - політич- пролетарку. Великі заслуги 8 Брехнею є, що мак- 
стим нсноосвіченим тунелем в ного, економічного й націо- Спілки перед українським ро- лєрська торговельна праця, в 
низ, потім знов на верх. В ту- нально - культурного поступу бітництвом були визнані не формі агента “Дніпросоюза" 
нелю перед нами написи: “Бе- Радянської України та перед раз навіть редактором “Нової л инших громадсько-коопера- 
режіть свої кармани”. При безсумнівним фактом все шир- України” Вшшиченком. j ТИвних установ, з якої я дея-
вході у вокзал у нас відбира- чіого и ширшого визнання у- 2. Брехнею є, шо я ви- кий час жив —- це брудний за- 
ють білети, які вернув нам краінською* Демократією ро- ступав на сторінках “Ради” і- ; робіток, , як “Нова Україна” 
провідник перед самою Мо- бітничо-селямської влади. деольоґом української буржу- представляє. Впрочім це діло 
сквою. 1 ми, обходячи велику В цій безсилій люті перевер- азії. Як кооператор, я боронив, смаку. Паничівська Група Вин- 
салю, наповнену народом, ви- тні наші доходять иноді до і в “Раді”, а ще більше на сто- ниченка з колишнього закор- 
ходимо на площу перед вок- і сказу й не находячи навіть рінках української кооператив донного бюра У.С.-Д.Р.П. в 
залом. На тій площі кишить слів, просто плюють гидкою ної преси національну конеч- Парижі давно вже трималась 
від народу як у муравельнику. скаженою слиною навкруги се- шість безпосередніх торговель- теї позиції, що заробляти со- 
Всюди повно автомобілів, кін- бе. їх випади проти “Нової них зносин України з закордо- ціялдемократові з економічно- 
них ізвощиків. Дзвонять пере- Громади” нагадують точні- ном, насамперед на коопера- комісійної праці це зрада гіро- 
ловнеш трамваї. сінько відому смердячу лайку тивній базі, і в цім питанню я лєтаріятові та з цих мотивів

Біжимо до трамваю, але го- вічної памяди російської чор-, знайшов підтримку цілої у- “благородно” відверталась від 
ді до него діпхатися з валіз- ної сотні. Ще доволі свіжа в країнської кооперації. мене. Та в той же час лідери
ками. Свищу за ізвошиком. намити хуліганська полемічна 3. Це брехня, буцім то цеї групи .не нехтували насо- 

— Скільки візьмеш до Мо- тактика покійних Крущеванів я коли небудь організував бю- лоджутатись життям париж- 
хової, — питаю. і Пуришкевичів, щоб не бачи- ро для вербування українських ських кафе на присилані з У-

шаючи плацкарти.
раллю в громадській праці, ї я 

7. Це брехня буцім то надіюсь 
я підчас революції аж до

що залишиться моєю 
мораллю до кінця мого віку.

Але-ж хіба це цікаво для ху
ліганів з “Нової України’?..

А/. Меленевський.
Лондон. 26. листопада, 1923 р.

стошення серед рядів баламу
чених Шановалом і Винничен-

дивуються,

зорею на чолі. Бо на кождій 
льокомотиві на переді є велн- РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАР )наші два товариші по купе 

(з Москви) мали свій чайник, 
чай і цукор. На кождій стації 
є горяча вода (кипяток), ко
трий небудь з них біг, набирав 

Ми протискаємося на перон кипятку і ми парили чай. Вла- 
і думаємо, чи вдасться нам по- сне вони парили і нас угоша- 
пасти на потяг. Бо начиталися ли. Нам (мені і Китайцеві) 
за границею про страшний не- прийшлося тільки на одній із 
порядок і хаос на радянськихІстацій купити цукру, 
зелізницях. Підходимо до не- ! Стації в тих лісових місце- 
ронової брами. Створена тіль- воСтях були безлюдні, 
ки фіртка. Там стоїть кондук- На ніч ми замкнули своє ку- 
тор і провіряє білети. Без бі
лета нікого на перон не впу
скає. На пероні свобідно. Не
ма жадного замішання, бігани
ни. Перон чистий, на нім нема 
ані лоскутика паперу, чи яко
гось сміття. Навіть для не до

ка пятьраменна червона зоря, 
яка розсікає воздух потягови. 

Жалібно засвистали колеса
17. грудня 1917 р. визнання 

російським раднаркомом неза
лежносте Української Перед
ньої Републики.

17. грудня 1917 р. викриття 
участи союзних дипльоматів в 
корніловськім бунті.

17. грудня 1917 р. ультіматум 
Совнаркома Центральній Раді.

17. грудня 1917 р. нота Цен
тральної Ради з приводу від
правлення своєї делегації в Бе
ре стє-Литовське для підписан
ня мира.

19. грудня 1905 р. початок 
загального страйку в Москві.

17. грудня 1919 р. Червона 
Армія вибила з Київа денікін- 

j-ські ватаги.
18. грудня 1876 р. одна з пер

ших політичних демонстрацій 
в Росії, влаштована таємним 
товариством “Землевольців” на 
Казанській площі в Петрогра-

зал

не і спокійно спали цілу ніч: я 
з Китайцем на голих дошках 
(горішній і долішній Полич
ках) а наші сусіди мали свої 
власні постелі, навіть подуш
ки. Потяг гнав 45 верст на го
дину (около ЗО миль).

курків стоять коробки. На вид
них місцях написи: “Затри
муйте чистоту". “Чистота — 
це здоровля" і т. ин.

Проснулись ми, коли ГІ'ОТЯГ 
підходив до губерніял ьного 
міста Твері.

і Була вже цілком відмінна 
Провідник (в кождім вагоні панорама. Перед нами простя- 

є провідник), до якого ми пі- ! га.їися вже поля, луги і при- 
дійшли, показує нам наш ва- ліски. Люди, в лаптях і босі, з 
гон. (На кождім білеті є чи- пакунками на плечах, спішили 
сло вагона і місця.) Ми входи- в місто. Перед самою Твер’ю 
мо в вагон і занимаємо свої ми переїхали попри велику

ді.

І Ех і море-ж! Розбурхане,!кінці-кінців хватаєш аь гор.іяи :тром волосся і Повертаюся на- гіпсів подорожей морем, ніхто такться на другий бік. 
'свавільне, грізне. Безмірна ку та брутально кидаєш в єн- ! зад. Ах! Таж це Іван. Блідий, не описував цеї муки — мор- Я засип.іяю. Сплю цілу го-
Iпросторінь, незбагнена сила, ру землю. !як полотно і в очах якось по- ської недуги. І, як би вмисно,ідину і розбуджуюся аж Тоді,
І Чорні, запінені хвилі борютьсй Як дивно! Говорю про жит- мутніло. корабель ще більше гойдаеть- як галова моя тарахнулаїш до
із собою, як би хотіли нрочи- ' тя і пригадую собі, що Воно1 -— Що з вами? — питаю.1 ся, а за кожним рухом я лечу |иобічниці ліжка. Корабель — 
N.тнти горбковату поверхню. АІ п[юстяглося перед мною ще — Я вже... А ви ще ні? в невідому — безконечну бе-1 як розгойдана колиска. А Пван 
для мене така роскіш. Вид довгою стежкою. Мені добігає. Та я недослухую. Біжу від зодию і — просто корчуся від дивиться на мене своїми вели-
моря наводить все на мене див- 27 рік, а я вже так глибоко нього в бік, щоби забутися, що- нудного болю. ними очима і якось веселице
ний" настрій. Настрій безмеж- пізнав всі тайники його. І і би не думати. Але годі. Не %—Товаришу! — озивається заявляє:
ної волі і широкого бажання ! що-ж далі ? Невже й дальші можу. Чую, що й зі мною по- знов з верхного ліжка стрі- —Знаєте, на морі таки прав-
ідійенення моїх суспільних і літа будуть одним днем пекла гано. І корабель ще більше лець. — Я боюся, щоб не захо дива буря. От маємо щастя!

і деалів. Почуваю себе якимсь і страждань? Ні! Я не хочу ! колишеться і хвилі ще грізні- рувати, а ражуть, що чосник Першого дня на морі і — бу-
молоднм, свіжим, вільним і Я люблю життя, люблю жйт- ще ревуть та бризкають. От помагає. Дайте мені кілька ря! Я виходив недавно на па-

ібистрим. Думки мої летять в тєву творчість, люблю людей, поганий Іван! Угадав і я —зубків. лубу, але там не пускають.
І безконечність із запіненими — сміх, ейлу. Дурниця, що для ну, я вже не можу... —Беріть самі, я не можу... Моряки мають строге поготів-

А мені нічого. Я здоіке пупнимії хвилями і я — роблю- мене воно дочасне, хвилеве. На Пригадується порада людей, Стрілець повільно злазить, ля і всі в рятункових поясах...
вші і голова свіжа... гя НР я а хтось инший, нові світі все вічність. Тому хочу|що їхали вже через океан: ляг- витягає мій вузлик і починає Вечоріє, зближається вече-

4° домий, незбагнений. То ніж жити, хочу раддіти і з радосте ! ти спати. Тому стрілою кида- їсти чосник. їсть цілу голов- ]>а. Але знов ніхто не думає
бачимо, чи не такий з тебе ге- ш,.ть голубить мою потріскану піду на зустріч всім новим тер-1юея з палуби в каюту і лягаю, ку, жадно, повний надії, що з нас про їду. Просто иенани-
рой, як а мене. душу, то завзятість сціплює пінрям ради — життя. 1 тому Але з верхного ліжка висува- він вирятує його. Але нараз дамо її. Хочеться чогось ква-

Аж страх хочеться полюбу- ціле ма]іне тіло. Бо море —-бризкай море! Ще вище! діться розкудовчена і здорова — як би на команду кидає все сного, гост(іого, але цього не-
ватнея морем і годі стати на це сила, грізна і непоборна Лютуй, шо я, худа — дрібна голова стрільця: і вибігає з каюти. Я розумію, має, а якби було, то по моїй
рівні ноги. Але все це дурни Море... Морс... Як людське людина, завидую тобі твоєї во- — Товаришу, ви вже? е І тому що розумію, ехвачуюея думці, ми не їли-б, а хотіли-би
ця. Головне, що корабель життя. А коти ж це буде на лі і безмежносте. Я мушу —Хоч не питайте — прошу з ліжка і біжу за ним... ще чогось вищого. Всі наші
починає колисатися і від цію- ще життя таке однакове, таке завидувати, бо я — як і всі, його. Ще ні... • ...Стало легче, але страшен- "ратункові харчові запаси” у
го колисання ще дуще ссе я- гармонійне, як оця чорна бе скований життєвою недолею, — А я здоровий, хоч боюся но ослаблений цілий. Лягаю вузликах, залишаються иена-
каї-ь тварюка під серцем, а го; юдня вода? моцуюся в залізних обіймах і злазити, бо голова крутиться, на ліжко і іцю ніщо не можу рушені.
лова трапіть розум і робиться Життя! Як знаю я всі від на вид твоєї вільної — грізної як в пяяого — договорює стрі- думати. Всі три лежимо в ка- Голова вже свіжіша, хоч
яблоком. що качається від сті- тінкн твої! Ти таке гарне і сили, дрожу з дикої радостц. лець. юті і мовчимо. На снідання ми мружиться. Та, щоб забити
ни до стіни черепу. Але я дер- таке лукаве. Любимо тебе і Забуваю про все, бачу тільки Заплющую очі і робиться не ходили, а тут дзвонять вже нудьгу і свідомість поганого
жуся ще,«бо чомусь пере вона- ненавидимо ї за віщо любити] тебе. Тому кидай своїми хви- ще поганіше. В горлі щось да- на обід. Але ніхто з нас навіть почування, витягаю одну з най
ним, що не буду хору ваш. тебе. Каш та дочасне, хвиле- ля ми ще вище! Мене не заля- вить, щось і уваегться і так бо- не ворушиться. новіших повістей америкая-
Сміло виходжу з каюти на ко-.ве? Бкш нас як соломинкою каєш... v лісно стискає серце. Якийсь — Йване! — озиваюсь я. — ського соціялістичного пи-
ридор і на вид наслідків мор- по [юз^урханій воді, заставля-j г- Товаришу, ви ще ні? — невиносимо ненависний біль,!Ходім від'їдати.наші долари... сьменника Ацтона Сінклєра 
ської недуги в инших людей,1 кіп кидатася у всі боки, тер- _застогнав хтось за мною. власне не біль, а мука. Диву- Але Йван безнадійно махає “Зовуть мене теслею" і — чи-
утікаю швидко на поклад. піти, горювати, скитатцся і в Придержую розбурхане ві- юея, що екктьки не читав я о-1 рукою і постогнуючи перевер- таю.

7)М. ІРЧАН.

ЗА ОКЕАН.
(ПОДОРОЖНІ ВРАЖІННЯ.)

(Продовження.)
На Щонічному морю 16. 

жчвт н.я ї.ч<?,ї.
Я росилющнв очі і маю вра- 

жіння, що якась нечиста сила 
вертить мені здоровенним свср- 
ликом в голові дірку. Ще й 
гудить несамовито. Аж по хви
лі, як сон покинув мене, до
гадуюся, що це корабельна 
труба гуркотить під нашою 
каютою.

-і— Йване!
-гг Га.
— їдемо?
— Та їдемо. А як ваша го

лова?
Справді. Я про це й не 

виїів ще подумати.
— Голова? Нічого собі. — 

відповідаю.
— А моя тяжка, як довбня 

— каже Пван. — Рушитись не
можу. *

Я Хочу похвалитися перед 
Йваном, що хоч к багато слаб
ший від нього, але за це здо
ровіший. Тому ехвачуюея з 
постелі і — на хвилинку стаю

дурним. В очах темніє, все 
довкола танцює, а в голові шум 
і під серцем щось неприємно 
есе.

— Біда Йване! — кажу ти
хо і лягаю назад.

З горішного ліжка озиваєть-1 
ся стрілець П.

Ну, нехай, думаю собі.

(Далі буде.)
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КОНЦЕРТ УКРАЇНСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО КОРУ 
І ВІННІПЕГУ.

виступали чд «ренті м. Чо- ' пресом* фонд "У.Р.В." Приходу з Одеесл Соколов 
Я, Фурик і Г: Сирими.'« вошкргу було $10,00, а на перелила Антін Кужу. 

ту зібрано $1100.

т
* **жгхо* 1-ге ашінв, 1934 р- че- купщ доки часісвяті буза радон робить Іван Польща ........

Види
знову довга і ТИЖНІ бороть- 

іни угзснння баронами, як 
V* Ьт> не бу ло а 19В р Добре було-б «об

ватерними» піддержкою себеас, но
ни ите не вийшли на страйк. Бо но

кає
робітників І $22.00 Цю суну висилає ба з В адшиктранї ''Укр Роб. Вісте*до редакіш "УР.В" Разом е ще невелике число нових. М4Д-

Лучиюго у сліду » щн на пранку го- 
рпияию ногнбших в боротьбі за о- лі було осягнути хоч би • тону, ню 

Концерти Українського На- |Н1. Ні ОДНОГО зайвого співака сьободжешта нраиюючого галицько І другі справа були ведучі ■ знизь\ 
тонального Хору, ШО еіжбу- або дншньої співачки h ньому г» иасеаеииа товаришів Мельничукл. зг баранини Тронка, ти яр.: Несенна рої>шючн що Иктцк лвсІооал , «екавши зо мтевпа иаа без роботи,
ЛИС* в Вінніпегу В вівторок нема. Чи ТО ТИХО хор співає. Шеренги І Непка. Свито не мамо поночі голодуючим стравне ран в Но- «бират» поночі дав нашої АТЖС тру дно буде і переведеннвм
4ОДИН) і середу (два - ОДИН чи ГОЛОСНО. ЧИ ТО В ЙОГО ЗНа »“* r*«"“ tlpe ,вш ,<ж ^ври. "* “ ^Р°"> робітничої преси, ии робітники в >со.шно, кампанії . користь
ПО ПОЛУДИ Н. а Другий вече- менитнх переходах ВІД ОДНОЇ н”у* говоряв ^о мачтннк робшш- вазиш в . іуч^ Дерасавах I HTHUL Квнтвор не кочено лишитися по залі npet" Ш
ноні II го 1 12 то ГОУТНЯ б\ ДО д-лугої сили ГОТОСУ в пегте Г "Ш"' 1 ^ “p*rt4 не все наш Види дібрав щдькаиаВ- ,L,Mplluu„ „об,тинки , товаришок ро «*•»• Поможи. вашій робітнім*
ром), 11-ГО І 12-ГО Грудня, оу .ДО другої СИЛИ голосу, В пере- Відтак товарний послинили нашій шгть доларів, що В вислалосв в ори- ftj ,Dvne шсневосіеЯ. томі й "*«*• негайно!
ли справді ЧИМСЬ незвичайним мінах експресії. Не чуєш, щоб пресі з матеріальною піддержкою, значене місце. Коди вашій ПІД уві- cnoBHBtMO сій пролетарський обо- ХаЯ ееюті> “Українські Робітничі
ЗІ всіх музичних Предукцій. Я- вибивався денебудь, щоб шар- « » Відное-Іслотам передплата так і ту і це. що в Лондоні е лише мала BBJOe у Ш1ЧСНИ11І засидасмо кім К*'І“ - 'Голос Прані' і “Голос Робіт-!
КІ В цьому МІСТІ колинебудь жував котрийнебудь ГОЛОС ХОЧ.- 5 npt<:o“,"‘ *°,л‘*1 горстка свідонид робітників, а вели- 1,2520 а ц, $111.70 на пресовий к“и:
можна було почути. І це не но- би на один удар такту. Зіспі- На npK'J“* фоил 1ложи,и сли> “ іает8 ро6пини,“ “рі,,8і ще № Фонд. $13 50 яв передплату (включа-

- «wa ЦЄГО сезону. Таких КОН- ВИННІСТЬ просто досконала, те- |L Гайлейчув $3 його на хождш кроці, то КОЖДОМУ ста ч 7 cntUML,bHÜ HJ ІОЛ Ро6п-
цертів не чув ніхто в Віиніпе- днічна вправність незвичайна, п Фурми 2 не зрозуиілнж, що годі було більше , діг^„.м годннннва $^ 15
гу ніколи в минулих сезонах. Слухаючи таки* українських І Llmpa............................................і зробити. Час вам вже товариші і то- } m6Jbh jy75 , $vj50 3 ntpciluJTH '
тому то й мали вони небува- народних пісень, як “По опень- м ч,,п,,»“ 1 кришки покинути темноту і стати в

кн ходила", а бо “Вітер віє ко- ***>■'.................................. J Рові™и“ . ,

В програми концертів ВХО- ЛО хати , З ЇХНІЙ вихро-скорим к ,аврня„„ 1 ХаВ жне наша організації У.Р.Д!
Жили українські народні пісні,'темпом і все таки чуєш вираз- т. ГЦисюк ....... і і. аикун, секр

— гармонізо- нісіньку вимову складів слів пі- В. Футу ранеькнй 
українськими сні та чудуєшся знаменитій 1 • Косіниюк 

композиторами Лисенком. Ле- дикції хору. Дисціпліна в хо- ? !^араж ..........
• _ и. Маткове ький

оитовичем, Стсценком, Ступ- рі гідна подиву. Здається то- с Ткачук
ницьким, Колессою, Дсмуць- 6і, що цей хоровий колектив Н. Гуку ЛЯК
ким і самим хіріґеитом У.Н.аХ. складає один інструмент, на я 
Кошицьом,
камські і американські пісні, композитор Олександер Ко 
Виконання цих пісень зробило шиць артистично виконує тво 
навіть на тих музикальних лю- ри генія народніх мас — укра 
дей, що вже чули не одного з їнські народні пісні. А сам Ко 
таких хорів, що мають за со- шиць — один з найкращих ді- цю
бою світову славу, таке вра- ; ріґентів, яких доводилося мс- у.р.в 
жіння, якого вони не зовсім ні бачити.

звичайно ціню* кякжеж робі ТИМ
чого пжьменіижд М. Ірчана:

Дорогі Товариші1 ТРАГЕДІЯ ПЕРЛОГО ТРАВНЯ. 
Цс більший той споминів s го- 
рожамської 
1919—1920 рою*. Ціна 90 цт. 

ФІЛЬМИ РЕВОЛЮЦП. Д)ЖС ці- 
шві оповідання, які появилися 
вже в переклала* в чужих мо- 

25 цт.
ДВАНАИЦЯТЬ. З чортретом т 

М. Ірчама. Це історія повстам- 
чої ватаги тт. Мельни мука, Ше- 
ремети і ІГепкл Ціні ... 50 цт. 

БЕЗРОБІТНЕ Опис робітничих 
злиднів в час безробіття Ці- 

50 цт.
В кождою свідомого робітника 

повинні бути ці книжки обевязко- 
во! Спшгіться з замовленнями, я 
кі враз з грішми шліть на адресу

на Україні в
Тож до праці товариші мой

вах Ціна

За Комітет Кампанії:
Гр Кіземз, І Нввчук. Ґ. Кірячук. j 
З^ітка. - Якщо імя котрого жерт

водавця не було-б поМіШене в часо
писі. та проситься вдатись з цею 
справою до комітету, а помилку евра-

зібрано.колекти

На лісти чч. 675. 676, 752 і 754 зло
жили на пресовий фонд слідуючі то
вариші і товаришки 

І В. Ьоднзрюк 
Гр. Кізема .
А. К..............

Отава. Онт. І, Нявчук
Ґ. Лакусг» .

лий успіх.
Комітет

$2 00
2.00коляди, щедрик, 

•ані відомими 2.00 ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ В У.РЛ. 
В ІСТ КИЛДОНАН!

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard à McGregor Sts 

Winnipeg, Man.

2.00
Шановна Редакціє !
Минулого місяця листопада в О- X. ІПпаюк 

шаві одружився т. Крас. Підчас ве- Т. Мотрін ... 
сідьної забави згаданий товариш не 1. Купчанко 
забув за місяць листопад, в котрім А. Руссін . .. 
всі наші, робітничі відділи працюва- С. Нікль ..
ли в користь нашої робітничої пре- H. Н.................
си і жертвував від себе на цю ціль А. Гливка 
$10.00. Т-ка Крас жертвувала $5.00, П. Нормінгтон 
а присутні гості на весільній забаві Т. Козелі ... 
зложили $18,80, що разом робить В. Рок ......

Гр

200
200 Відділ Укр. Роб. Дому в Іст 

Килдонан у строює в неділю,
15Q дня 23-го грудня ц. р. в Укра- 
1.00 їнсЬкім Робітничім Домі в Іст ЗАМОВЛЯЙТЕ!

1.50
1.50

З розпродажі відзнак 
З представлення ... 
На передплату .........

а також мекси- кому знаменитий діріґент ЧИТАЙТЕ!
100 Килдонан Ми вже одержали нове ч»*сло ста- 

рокраевого журналу за жовтейь 192.1
“НОВА КУЛЬТУРА"

1.00 тим концерт1.00
100S51.25,

_____1.00 Зміст дуже цікавий і багатий 
Ціна 25 центів.
Маємо також попередні числа цьо- 

окрім першого, який 
Кожде окреме чи-

Програма концерту надзви
чайно добірна. Відділ робить

висилаємо до адміиістра- $33.80
з тою постановою, що Імен жертводавців не подаю з тої М. І люк .........

і на дальше будемо старатися пра- причини, Що десь загубив лісту. Од- Ґ. Кіріячук 
Гіублика була ОДушевлена О- шовати для нашої преси. В імени наче я покликаюсь на т. Юрчуха, як Н. І.тняк ..

Киніпрти відбувалися в соблиео українськими народ- п'*™бши* товаришів ■ нашої органі- «оятрольора,. потри* перемв мені ш і Саачу* ........
,. , ,г . зації складаю щиру подякv всім гроіиі в сумі $13.80, котрі я висилаю Н. Ьіягн.ш‘•Board of Trade Hall \ яка рад ними піснями і заставила хор - ' ___ _ * .. п* г жертводавцям за їхню щиру лепту, в призначене місце. М. Іемків
шс надається на який небудь, повторяти деякі з них. Велике B„,„alu всіх 10варншів робітник!» і
склад, магазин, а в лучшому вражіння викликали пісні зі юваришок робітниць міста Оттави і поляні
разі для кулачної боротьби жвавим темпом, як напримір юо*олипних місцевостей, шоби пе-
пугілістів, а не для концертів “Коломийка" а також мурму- і'елч.тачува.іи і питали робітничі па-

сописі, які видаються за гроші робіт-

1.00
. 1.00

!,» всі потрібні старання, щоб кон го журналу 
Hü вже ІЮЛІЙШОВСЯ

'і.... 1.00 цавзі буде промовляти т. В. сло 25 цт
........ 1.00
.. . .. 1.00
........ 1.00

1.00 і ромадно.
.......  1.00 Гірнходіть всі на означений

і 00 час. Початок о год. 8. вечером.
......... 1.00
..............75

1.00 церт випав вдоволяючо.надіялись.

Зам-ниення V грішми Посилайте 
на адресу :

Н. Колісник.
Запрошується всіх прибутиВсім жертводавцям складаю щиру Д. Букатко .............

І. Городицький ....
В. Гелич. А. Хобзей ...............

Д. Захарюк 
М. І. Никодайчук . 
Ґ. Лаавадя ...............

п. . і ,, Заходом драматичного Гуртка ім. 1* Ьрігс ........• -.ліл
ральної салі в Вінніпегу не-.сня Susanna . яку хор мусів бітничу літературу. Вступайте в 1>я- Петра Шеремети прн У.Р.д! відогра- Грасі ....

М.) І через те Я побою- і повторяти. На окрему увагу ли організованих робітників. Іірихо- но днн і.го грудня ц. р. предста&лен- С9рі ...................
Всійся, що І найкращі з’усиля заслугують знамениті баси У. д‘ть на робітничі відмити і дискусії, ня „ з • “Сватання на Іончарівці' . 8 Перо пі

’ У.Н.Х. і його дірігента не за- H. X., що пописувалися своїми <"пльио 6удемо «віломлятися і|исіи# прихід з представлення який » O&uk
Час нам вже залишити ворожнечу СІЇ пп ппнчії шг.і,. НІ ппє»ГГ>. • І І ропорадять недостаткам це, салі, низькими тонами в многих пі- М!А coftoK, яка не „риносиїь нам ко. ви'й фин, н”ІО"Рд™;,"го“ і Поляк ........

Е. Малабон 
Г. Фівчук . .

Ukrainian Labor News
( or. Pritchard & McGregor St 

Winnipeg, Man.

Вступ за добровільними да-(напинають п на концерти то- раида. Великий успіх мала 
му, що такої величини

Веланд, Онт. ПОШУКУЮ свого краяна Стлха 
Жужевича з села Пила, Стань кін, по
віт Стрий, Галичина. В 1916 р. пе- 
ребував у Вінніпегу. Хто знає йоіб 
адресу або йою самого прошу напи-

ників і робітниць і котрі обороняють 
теат- ; також жвава американська п і -. Hauij робітничі інгереси. Читайте ро тками..75

• 50:
. .50.ма Згаданиїї Відділ відограє в 

суботу, дня 29-го грудня ке
драм у Т. Шевченка , 

. .50 в трох діях з співами і танця-
•50 ми н. з.: “Назар Стодоля”.

.50
. .50 

. .50 ом і рушу Alex Pawliy
s4(î N. Hermitage Ave 

Chicago, 111.головно-ж цілковитому недо- снях, а також со.іісти. 
статкови акустики та що не

рис ти а лише шкоду. Крім цеги поодинокі това-
Вистуїіи хору переплітала Хай жиє солідарність між робітни- рИШі зібрали на лісти на передплату 

можна буде в цій салі належно ' гра знаменитого російського ками! Вр°ч а тими ворогами, що на- j На пресовий фонд $14.25, що робить ;1 Костенбергер 
оцінити ' краси його співу. Аічедіста Іївсея Ьєло^ова. Грав к"Їаються на ро6і,ІНИЧІ opraHi3a‘,h ‘ разом $35.25. Ctapno ..
ще думав я, як запчихає, за- він композиції Чайковського,^,ПНИЧ1 гипипиим,-« С.іідукіпі товариші зложили свої

І ^ . г> 1 чжрминичук. жертви на пресовий фонд і на перед-
стогне та загуде зараз поза Скрябіна, Рахманінова, Ґлазу- _____ гиаг>
цею салею Сі-ен-ар-ська льо- нова, Сейнт-Сенса і Бруха, .У Нордег, А-тта. Гов! Г. Тариовеиький зібрав на лі- Г Міхайлюк
комотива, що звичайно виро- виконанню яких виявляв та- Дорогі Товариші! сту ч. 262 на пресовий.фонд:
бляла такі збитки на концер- лан иерворядного артиста-му- Висилаю Вам $5.50 на лередіСіату Дмитро Козловськнй ....................... 50 Д Поунс .....
тах Тетраціні, фарар, Бреслав зика, незвичайну чутливість, на “У-Р-В." і “І ЛІ." а $2.3.50 на пре- Михайло Беркоша ............... -50 1 К.аЧУ‘ 'ц. ' '
і инших співачок, співаків, хо- ніжність і техніку. На жаль у-! со!*нй-*онл’ шо робить разом $29Ж 1 "е1ниченко ............................. 50 т 'Поіутнік ,К

рів і музиків. не шануючи зов- весь час оставався він в тши л„ на ,]рсснуій фоид на лісгу Дм
зім їхньої світової слави. Одна-! вражінь викликуваних співом Андріящука ч 719 
че НІ ОДНО З ЦИХ МОЇХ побою- 1 хору. І Гр. Манорик

•‘У.р.в."
Комітет.

. .50
г. ПОШУКУЮ Евгена Гвоздика (Йо- 

m жінка на імя Стефанія), походить 
t Галичини. Був укр. учителем. В 
1913 р. він перебував в І Іенсилвенії 

! (Зл. Держави) звідки й писав листм

.50
Д. Кідо .... 
А. Каскі ....

50 УВАГА! “Д А МАЗІЇ МАЦОХ 
В ТРАНСКОНІ!

.50
Е. Давтамус ....... : зо

.50 Польське Робітниче Товари-
5Q ство “Нове Жицє" 3 Вінніпегу 1,11 йоіо брата Лімітна Гвоздик. Хм 
501 відограє в суботу, 22-го гру- ! знав 6н його адресу або він сам, х.ій 
Л0 дня ц. р. в Українськім Робіт-131 ,,лоситьс" слідуючу адресу:

Sieve Sirko

до брата. Я зараз маю важну кіс і к \О. І хстасон . .50

50 ничім Домі в Траискона драму 
в 5-ох діях і вісьмох відслонах (103) Р. О. Rosyth, Alt»..... $1.50 C ha крон .........

A. Новсі .............
Тов. В. Че mira зібрав на лісту ч. \\ Иаваля 

263 нй пресовий фонд:
В. Чепига .....................

..........50

..........50

.... .50 
.......... 50

в польській мові п. з.:
ПОШУКУЮ товаришів Т. Ягоди, В 

Il І олонатчука і Т. Кошурби Хай зго- 
! досяться на адресу :

I). Fodehuk 
І’. О. Box 64<f 

Welland, Ont.

$2.00 
, 2 00 И. Ґівінс ...............

А. Ковтс .................
■ • -50 і Бурейко ...........

. Ворон .................
І. Чайковський ....

Шандрюк .........
Паланюк ...........
Рейнолдс .........
БоВНер : .*.........

. Бала ................

. Нлрдіжх, .. і.......
Ріжок .................

Крісговчак .........
М. Бриш ...............
Ч. Мекі ...................

На першому концерті саля[Д“ Андрія щук
була вщерть заповнена і поміт-'11 ^'орнс

ТІ. Трухан
X- С. Дрейеер

становили Українці і инші “чу- ,ц рошко
жинці”, хоч було й значне чи
сло Англійців. На концертах 
в середу саля не була цілкови-

... $1.00’ II ДАМАЗИ МАЦОХват, не справдилось.
Хор не зважаючи на теГшо 

складався тільки з 38. осіб — 
14. співачок, сопранів і альтів, 
і 24. співаків, тенорів і б^І'ів, 
— у своїх фортіссімах виявляв 
таку силу, якої ніяк не можна 
було сподіватися від такого 
малочисельного 
колективу, та ще й в такій са
лі. Співацькі сили хору до
сконало дібрані і зрівчоваже-

.502.00 1. Деркач . . . .50 
. .50

2.00но було, що більшість публики В цій драмі бере участь 22 о- : 
собі. Драма основана на істо
ричних фактах злочину, краді- 

..50 жі і мордерства в Ченстохові 
•45 (в Польщі) 1912 р.
40 Проситься всіх польських 

*25 ' як і українських робітників і 
25 робітниць прибути на це пред- 

.25 і ставлення, а певно винесете з

.50 $1.50
,25

.. .50 
.. .50

------ Тов. Николай Гусак зібрав на лісту
$ч.75 ч. 260 на пресовий фонд:

Н. Гусак ...............
Н. Солдат .........
Микола Гасюк ...
Т. А. Петков ....
В. Кірнац ...........
Василь Микиткж 
Д. Елієв .............

ХТО ПОТРЕБУЄ вугля і дров хай 
іамов.іяє телефоном J. 4086. Мак» 

і свої коні і зможу кожде замовлен
ня скоро і добре Обслужити.

Аина Панчук.

......... $1.00Тов. Гр. Манорик зібрав на лісту 
to заповнена, але не дуже ба- ч. 720 на пресовий фонд:
гато крісел пустувало. На цих С. Скегар..........................

В. Даній кж .......................

1.00
.... 1.00 
.... .50
..........25
..........25

$2.00співацького
1.00останніх помітно було вже 

більше Англійців чим на пер
шому концерті.

11. Резуник ... . 
М. За логічний . . 
Д. Штокал 
Г. Притллка .... 
Г. Гринкіка ...
Г. Сінклейр ........
І. І одзінськнй
Ф. Бандура .......
К. Гнатишин
Ф. Бгіюк ............
В. Полівчук .......
L Мельник .........
М. Шумовкі ...
П. Лоскі ..............
І. Ренчук ...........
І'. Місевич ...
М. Яцула ...........
В. Бойчук ..........
М. Елюк ...........
Г. Купновицький 
М. Д. Г;щкін . .

1..00
. 1.00
. 1.00

ШУКАЮ брата Юзефа Кохана з 
■25 него гарне вражіння і будете села Тариошин, повіт Рава 1>уська 
■25 вдоволені. І ‘ Хто про него знав би або він сам хай

... .25

.25Musi vus.
1.00 Разом $4.25 »і 1.00 Початок точно о годині 8.30,згол<>ситься на адресу

Bartok KoehanТов. А. Пичель зложив на ліст>- ч. П. І'ласни 
.50 261 на пресовий фонд
.50 .25ОБОРОННИЙ ФОНД “УКР. РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ” 25 вечером. 

..............25 і
$1.00 Ґ. Ківісгі .............

І. Біленький .......
н. н.........................
В. ,Мрокура .........
Н. 1". Фівчук .......

$21*, Н Куїфей

38 Willow St. 
Kitchener, Ont.

Комітет. IГШ I(103)^ Тов. В. Чепига зібрав на лісту ч
50 на передплату

Тов. Ме.тниченко їібрав на лі- 
.50 пу ч. 474 кл передплату

.25
. $4.00 .25 „ТРАНСКОНА, МАН.

А. Репетівська
К. Данихюк .........
К. Шандрук 
К. Грабець 
М. Даскадюк 
А. Кожушок 
І. ОсНкька .

ТІММІНС, ОНТ. МАЮ НА ПРОДАЖ дві ф.ірмі, ko- 
.25 Загальні Річні Збори Стов. "і. худобу, машинерію і все инше,

що належить до фарми. Одна фарма 
юрана діла а на другій зорано лише

................25 Подається до відома всім.60 акрів. Земля чорна і урожайна
...................25 членам і члевкиням Стов. У.Р. ;<*>аРма “ до6р*м положенню; — 14

^ Д. в Саскатуні, що Річні Збо- 
25 ри відбудуться в неділю, дня

....................25 6-го січня 1924, р.

................... 25 Збори будуть розділені на
..........л- -25 дВі сесії. Початок першої се-
................... 25 сії точно о годині 3-ій но "по- і

. .50 ......... 25
$2.00 Василь Карча 

1.00 Манолі Виклкж 
1.00 В. Бачинський 
1.00 ___

$3.00
50 . :1Ь У.Р.Д. в Саскатуні, Саск.2.00 Повторення..............50

............. 50 .Зібрано на передплату .............  $6.00 Біч .................
..............50 Зібрано на пресовий фонд /... 8.25 А. Рейнолдс ..........
..............25 Прихід з представлення .......... 21.00 Г. Родда ...............

----------- В. Додд ..................
. 1)5.25 И. В. Бригс .........

И. Ґровський . .. .
Г, Дредж .............
І Ду гка ...............
1. Л а втер .......
П. Бала .......

Грівер ,.. . ... .25
2.00

.50 миль від міста ВеГ[>евил, 4 милі від 
почти Гейр Гил. Продам дуже тлін» 
через те, що не змагаю на руки і не 

! можу працювати. Інтересовані зво-

ДОНБЛЕИН, САСК. 

.50 Іван Будзинський ...........
..........25
......... 25

Л0
$2.00 ... .25j Попере дно було вислано нами 

$44.15, що робит.ь разом $79.40. 
Жертводовцям щира подяка.

. .25 Лять зголошуватися н;* слідукічу 
аді>есу,VПОРТ АРТУР, ОНТ.

Василь Аннюк $1.00 Іван Юзва

ВЕНКУВЕР, Б. К. Разом
На лісту ч. 312 на передплату 5.50

$23.50 Mike Папка
Hairy Hill, Alta.

Так само не можна промовчати про, 
виступ аматорів , у згаданій штуці, 

•гьечлл Кожний аматор і кожна аматорка ви- 
$2У ОО нята.іись

. .25$1.00 (103)25 лудни, після чого наступить 
20 перерва на вечеру. Друга сесія 
20 річних зборів пишеться о го-

Н. КоЛбрук ... 
Г. Рейніка .... 
С. G. Скат ... 
Ф. Пастухов .. 
М. Грушка ...

в своїх ролях 100 процент МА ПРОДАЖ 40 акрів урожайної 
-с ... _ землі в місцевості! Рембрандт, Мам
5 ДИНІ 8-ні вечером. Тому взива- ,ю МИ.1Ь від вишіїіегу) та,™ при с,- 

10 ЄТЬСЯ ВСІХ членів І членкинь, Ііі-ярськтй стації.

Я певний, що хто з товаришів знає вдоволяючо для робітничої пуб.тики 
цю кемпу. то й здивується, що така Ба знак признання хай посвідчать 
мала збірка з цеі місцевости. .Але Г>чн' оіиески, які сипались з густа 
коли взяти під увагу це, що більше 'П-З присутних., Аматори, в першій

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ”
Хата побудовам і

На лісту ч. 753 зложили на пресо- щоби Прибули ВСІ на ЦІ збори, З дощок на чотири кімнаті, стайня. 
R Мовних Фермі $500 Р • з жовтая $5 00 як річна вюіадка як'300 ро6ітни*ів звільнено з роботи «ірі. вивчили добре свої ролі на па- вий фонд “Гол. Робітниці" слідуючі „ОЗЗЯК Є багато важних справ иіпіхлір, кернния на подвірні. Фарма
Ç Михайлюк. Форт Френцк 5 00 за 1923 р. вЦ відділу У.Р.Д. в Негре- ” шо лише M'Lla горстКа ГоШшЬ мят|- /олосяа й виразна мова, від- товаришки д0 полагодження. обгороджена дротом. Школа і штор
І. С. Онішенко. Крндор.............4.00 вил; $5 00 як вступна членська вклад- брма '1кгивну Участь в цій кампанії. "«Відні рухи а до того відповідні ти- С. Кізема $1.00 3 при статі. Хто схоче шо зе-
І. Гаму ляк. Ню Порч............. .100 ка т. О. Жукевича і $5 00 за отоді* то 6cjnel>t4HO *сним СІане «<>**>“*, "" д>жс вяоволнли Cm- Л. Нявчук ................. ................... 1.00 ° 1 ' ' •«•«' “Я1"™- **» "Р"'" сю-'и І "»•
І. Яикевнч. UBÙ.O ..................... 2.00 шения. котрі були друковані в друк Т Г0Л1 6>л0 »P«6*T"- *" юакая чулово' 0лнич слов“м Д- •<.........................................................» ---------~ ЛОТИ7ЬС” на "**• ИР°Л^ ї»ж*
М. Борис. МеЬ.н Ге. 2.00 "У.Р.В- на представлення "Наглий Тшо,к ,1,ер1аю у8агу тим Іовари- "Р«лстав.іеннв випало дуже добре ----------- ------  бо -дамціяю виїздити звідси зовсім
II питав. Ковтс........................ 1.00 Суд в Галичині . Отже разом всіх шам ро6і,никам' що мають намір ЯІІОГО "Рнс>тні вдоволені ро- Разом $61. ППМЛЯМЖНИЯ Сизиссмени мають нагоду купити, в
М Рїтвіек. Кемсак ..................... 1.00 грошей висиплеться $125.30 Гроші при,н"ти сюлн д0 роботн- що6н "* ЛОШ8 ^ На зісти чч 366 , 377 зібр^о 1 ПОВІДОМЛЕННЯ. мене штор дуже гано, який також ма-
1 Роман,,,. Накта ..................... 1.00 на У Р.Д.. гузики і членські вкладки “*НЛИС“ ка ,акиЯ ризико8НИЙ Kpolt ^ “UU к,нчу до ,НІ ^ттак.в J 44 ^ 3,&рЛ,° Оцим повідомляється всіх членів і ».*“ ,"х'ла'* 8 “•* «мтй місцевости
М. Ьойчнн. Торонто ................... 1.00 проситься передати на руки при,на- Робі,ннки 6у” поприШи-іи вже сю- І Робітн.щь що не е ще в робітничих псрілп,а1> членкинь Філії Стов. Укр Роб. Дім в і'„дотуватись до:
В. Кучу рви. Гаслам ................. 1.00 .ченит до це. о комітетів. ' ” »!**<** "•« протративши по ' . . '
т II..,, 11-ю -, кьтькз десяток долярів вернули назад Ставайте в ряди зорганізованого
Н Кпавчук. Меднгіи Гет І ОО' 3 п>8,'1’ись‘іи>‘ пр"8|л““- звідки приїхали, бо роботи не діста- робітництва, працюйте спільно в ро-
Катерина Мендришора.1 Брукдии »! _____ МЄ,РЮ‘1 18 »™>8a™ «а роботу нема тут Оітаичих організаціях, «ередмачуйт, 3 м6ави

•чого. .Мож-іиво по новім році* піч- і «читайте робітничі часописі $.Р.В. ,
•У.Ш.В.”, ТЛ", Т.Р." і “Мают", а

Geo. LukasfhukПовторення і Порт Арт> р, що загальні річні збори
Зібрано на лісти v...................  $61.80 відбудуться в неділю, дня 13-го січ- (106) Rembrandt, Man.
З роЗІГраВКИ ГОДИННИКа ...........  40.15 НЯ Р- ° Г°Д- 2.30 ПОПОЛУДНЯ >

.......... 9.70 в ,аснім льокали під ч. 516 Гай стр. МАЮ НА ПРОДАЖ фарму (160
----------- Кождий член і члемкиня повинні я- aKpiB) в околиці 3 милі на полуднє-

Разом на пресовий фонд $111.70 витись на ці збори. Члени, шо мають ви* залід від Найти, Man. Зораного
13.50 зигягаені членські вкладкя, повинні їх t 35 аКрів. до орання е ще 60 акрів,
____  тепер виповнити. На збори запрошу- я«Л t 35 акрів,

нуть копальні робити стадо.
товариші! При кождій нагоді ста- Г°Д‘ пізнаєте по чиїм боці правда, 

райтеся збирати жертви на пресовий Ширім любов між собою і скажім 
Місяць листопад є місяцем для збм- фонд для нашої робітничої преси, бо собі, шо ми є всі брати і сестри, шо 

рання пресового фонду і передплати лише з робітничої преси ми робили ни всі члени одної поневоленої, але 
що прош> роз IUHTU пкля понищого ца “Уцр. Роб. Вісти'*, “Голос Праці” кн можемо довідатися про дійсний великої і могутньої пролетарської
мказу. З кампанії в користь робіт- É “Голос Робіїниці *. t ми. хоч мале стан положення в цілому робітничо-1 сімї.
иичої преси в місяці листопаді мли- число зорганізованих робітників в му світі
иуло: $25 М) з представлення “Наглий Оттаві, але додожядм щирої праці в
Суд • Галичині" ; пере лила ти зібрано 
на жлш чч. 327 і 333 $18.00; roe. L

Оттава, Онт.
Вегревид. Адтж. На передплатуДорогі Товариші?

Дорогі Товариші!
В залученню посилаю Вам $125.30,

що можна рубати
Загальна сумі виносить $125.20 еться вс‘х робітників з місцевости і о- 2,000 кордів дров (біла папля). Ха-

колиці, на котрих почуєте звіт за ці- 
Правда, тяжкі часи дія майнерів лий рік роботи Фіго Стов. У.Р.Д.

ома кімнатами, шпіхлір і ве
лика добра стайня ■ на 30 штук худо
би, байидер, коскрка, грабарка, плуг, 
борони, віз, сани, все в доброму ста
ні, жерельиа керйиця близько хати, 

ПОШУКУЮ в дуже важній справі друга для худоби. Миля і пів від 
Марії Влад з міста Кіцмаия, Букови- школи. Продам по умїрковамШ цій. 
на. Два місяці минуло як я приїхала Іитересоваиих прошу зголошуватись 

старого краю. Моя адреса:

та з

uero року. Майни не роблять стало, 
Хай жне братня любов ніж пра- а лише по 2 або 3 хні в тиждень. Але

Заряд

Чай жиє робітнича преса на заги- июючим людом! | ми не виказуємося прийти з матері-1
цім місяці в користь нашої преси, біль всім нашим класовим ворогам' 3 товариським привітом, яльною піддержкою дія нашого ро-
Д.тя неї ціли власне yvipwiwi балу, ; 3 товариським привітом. ---------- Г-. Тарновєцький. бітничого часопису. Кождий робіт-

I,aw, , • концерт і одно представлення. Дм. Амдріяшук. -------- ник і фармер, котрий читає робітни-
ФІДИ, шо робить разом W JO Дня 7-го листопада ц. р. висвятко- --------- ... . чу пресу знає, що вона служить ро-

Р*ШТ* rP°IUf^*f-,Tî°: 150 00 143 вЛШ> Уамн 6*л,тню Р,ЧІШіио і^тнован- Дітройт, М.ш. біТНітолі . зз ЙОГО гроа^
оклатуг ДО^гу У РЛ ; $8.75 з продажі ня Радрел>б.,нн Програма була до- °НАОИ- UW* То». Михайло Ле.ииький зібрав на Тому ми. свідомі робітники і фарме-
ПГШКШ Мельнмчука і Шеремети; сить Добірна і обширна. Д- вигою- Дня 24-го листопада ц. р. Віддії У лісту ч. 780 на пресовий фонд рі, повинні піддержувати нашу пресу
$6.25 з продажі *1 одос Праці за Ш- шеио кітька зеклямацій і виспівано PJL в Лондон устроїв концерт, з Ммх Лєвицький ....................... $1.00 Звертаємося зі своїм кличем до то-, (103)
■Мі жоятен.-лнетовжд; $100 U Т. ними робтомнх пісень. З рефері-1 котрого весь прихід призначено на Іван Чернівчан ............................ 1.00 вариціів майнерів на Заході

по блиші інформації листовно або 
прибути на ннще подану адресу :

-
Elysawota Snintynezuk

84 Маці 11 8t.
Hnmilton, Ont.

J. R.
884 Watherdon 8t.

Fort Rouge, Winnipeg.(102)
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Сторкжа 4. “УКРАЮСЬИ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СЕРЕДА, 19. ГР1ДНЯ 1923. Число 101.

,h

Щ

.

$ 
з

V
' 3

 8

: 
>

- -2 ^

“ç
os

as
rio

ow

88
89

«8
88

38
88

88
33

88

Ж
 -г*

чг


